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Monitorovacia spr§va k programov®mu rozpoļtu 

mesta Star§ Tur§ k 30.6.2017 
 

 

Rozpočet miest a obcí, jeho štrukturálne zloženie je vymedzené zákonom č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov. Pri 

zostavovaní a spracovávaní východísk rozpočtu mesta na rok 2017 sme postupovali v zmysle 

citovaného  zákona so zreteľom na reformu riadenia verejných financií, pričom bol uplatnený 

systém programového rozpočtovania výdavkov mesta.  

 

Monitorovanie je priebežné sledovanie plnenia cieľov a merateľných ukazovateľov programu 

počas celého obdobia jeho realizácie. Ide o porovnávanie očakávaných hodnôt stanovených 

v merateľných ukazovateľoch so skutočnosťou a porovnávanie rozpočtovaných výdavkov na 

plnenie programov so skutočnosťou. 

 

Programový rozpočet  mesta Stará Turá pre rok 2017 bol schválený uznesením                   

MsZ č. 24 – XXII /2016 zo dňa 15. decembra 2016 a jeho zmeny boli schválené nasledovne: 

¶ prvá zmena   28.03.2017 uznesením MsZ č.   6 – XXV/2017, 

¶ druhá zmena 28.04.2017 uznesením MsZ č. 24 – XVI /2017, 

¶ tretia zmena  22.06.2017 uznesením MsZ č. 17 – XXIX /2017. 

 

Rekapitul§cia plnenia rozpoļtu k 30.06.2017 podŎa jednotlivĨch kateg·ri²: 

 

Rozpoļet bez finanļnĨch oper§ci² 

Rozpoļet 
2017           

Rozpoļet 
2017           

Rozpoļet 
2017 

Rozpoļet 
2017 

Rozpoļet 
2017           

(schv§lenĨ) III. zmena Plnenie Rozdiel  Rozdiel 

v ú v ú v ú v ú v % 

BeģnĨ rozpoļet               
(BR) 

pr²jmy (BR) 5 741 394 5 787 010 3 035 074 -2 751 936 52,45 

vĨdavky (BR) 5 358 937 5 394 155 2 249 351 -3 144 804 41,70 

VĨsledok hospod§renia (BR): 382 457 392 855 785 723 392 868 --  

Kapit§lovĨ rozpoļet      
(KR) 

pr²jmy (KR) 784 904 1 424 355 29 407 -1 394 948 2,06 

vĨdavky (KR) 1 731 196 2 547 411 67 271 -2 480 140 2,64 

VĨsledok hospod§renia (KR): -946 292 -1 123 056 -37 864 1 085 192 --  

BeģnĨ + Kapit§lovĨ 
rozpoļet spolu 

pr²jmy spolu (BR + KR): 6 526 298 7 211 365 3 064 481 -4 146 884 42,50 

vĨdavky spolu (BR + KR): 7 090 133 7 941 566 2 316 622 -5 624 944 29,17 

CELKOVħ VħSLEDOK 
HOSPODĆRENIA: 

-563 835 -730 201 747 859 1 478 060 --  

S P O L U 

Rozpoļet 
2017           

Rozpoļet 
2017           

Rozpoļet 
2017 

Rozpoļet 
2017 

Rozpoļet 
2017 

(schv§lenĨ) III. zmena Plnenie Rozdiel Rozdiel 

v ú v ú v ú v ú v % 

BeģnĨ + Kapit§lovĨ 
rozpoļet spolu 

pr²jmy spolu (BR + KR): 6 526 298 7 211 365 3 064 481 -4 146 884 42,50 

vĨdavky spolu (BR + KR): 7 090 133 7 941 566 2 316 622 -5 624 944 29,17 

CelkovĨ vĨsledok 
hospod§renia: 

-563 835 -730 201 747 859 1 478 060 -- 

Finanļn® oper§cie       
(FO) 

pr²jmy (FO) 613 000 779 366 22 120 -757 246 2,84 

vĨdavky (FO) 49 165 49 165 25 804 -23 361 52,49 

Finanļn® oper§cie CELKOM: 563 835 730 201 -3 684 -733 885 -- 

CelkovĨ rozpoļet:  

vĨslednĨ rozpoļet pr²jmov: 7 139 298 7 990 731 3 086 601 -4 904 130 38,63 

vĨslednĨ rozpoļet vĨdavkov: 7 139 298 7 990 731 2 342 426 -5 648 305 29,31 

VħSLEDNħ ROZPOĻET: 0 0 744 175 744 175 --  
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PRĉJMY SPOLU                                                7 139 298 ú 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

7 139 298 7 990 731 3 086 601 38,63 

------------------------------------------------------------------------------------- 

Beģn® pr²jmy:                                                     5 741 394 ú 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

5 741 394 5 787 010 3 035 074 52,45 

 

Kapit§lov® pr²jmy:                                                    784 904 ú 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

784 904 1 424 355 29 407 2,06 

 

Pr²jmov® finanļn® oper§cie:                              613 000 ú 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

613 000 779 366 22 120 2,84 

------------------------------------------------------------------------------------- 

 

DaŔov® pr²jmy 3 748 300 ú                                                          

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

3 748 300 3 748 300 2 013 410 53,72 

 
VĨnos dane z pr²jmu fyzickĨch os¹b 2 850 000 ú    

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

2 850 000 2 850 000 1 418 179 49,76 

Zákonom č. 564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej samospráve 

bol určený na financovanie samosprávnych funkcií zo ŠR podiel na výnose dane z príjmov 

fyzických osôb. Kritériá na rozdelenie a poukazovanie tejto dane sú dané nariadením vlády 

SR. Podľa predikcií Ministerstva financií SR na rok 2017 predpokladáme výnos dane pre naše 

mesto vo výške 2,85 mil. €, z časti ktorých pokryjeme originálne kompetencie školstva a tiež 

časť kapitálových výdavkov na školstvo. 

Koment§r k plneniu: 

Skutočné inkaso podielových daní je k 30.06.2017 v súlade s rozpočtom. 

  

DaŔ z nehnuteŎnost²                                                            580 000 ú  

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

580 000 580 000 360 304 62,12 

 

Príjem dane z nehnuteľnosti pre rok 2017 rozpočtujeme z dôvodu zvýšeného predpisu daní, 

ku ktorému došlo v dôsledku výsledkov kontrolnej činnosti správcu dane, o 20 000 € vyšší 
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v porovnaní s rokom 2016. Výška sadzieb dane z nehnuteľností pre rok 2017 ostáva na úrovni 

predchádzajúceho roka. 

Koment§r k plneniu: 

Na rok 2017 mesto Stará Turá ako správca dane z nehnuteľností vyrubilo daň vo výške 

592 393,78 €. K dátumu 30.06.2017 je ostatok nezaplatenej dane vo výške 329 913,12 €, 

z toho 97 123,45  € sú daňové pohľadávky z predchádzajúcich rokov. Vzhľadom na  možnosť 

zaplatenia dane z nehnuteľností v dvoch splátkach, mesto k 30.06.2017 eviduje daňové 

pohľadávky v lehote splatnosti vo výške 232 089,67 €, (konečná splatnosť druhých splátok je 

koniec októbra 2017) a po lehote splatnosti vo výške 97 123,45 €. Všetky daňové pohľadávky 

po lehote splatnosti sú v režime vymáhania. Predpokladáme, že rozpočtovaná čiastka 

celkového príjmu dane z nehnuteľností na rok 2017 by mala byť dodržaná.   

 

Dom§ce dane a poplatok za komun§lny odpad 318 300 ú 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

318 300 318 300 234 927 73,81 

Daň za psa 9 300 9 300 8 150 87,63 

Daň za užívanie verej. priestr. 8 000 8 000 2 451 30,64 

Poplatok za komunálny odpad 298 000 298 000 221 056 74,18 

Daň za ubytovanie 3 000 3 000 3 270 109,00 

Predpokladaná výška miestnych daní je rozpočtovaná na základe sadzieb v zmysle 

navrhovaných všeobecne záväzných nariadení mesta. V porovnaní s uplynulým rokom ostáva 

približne na rovnakej úrovni. 

Koment§r k plneniu: 

Najvýznamnejší podiel na miestnych daniach má poplatok za tuhý komunálny odpad, ktorého 

predpísaná výška na rok 2017 dosiahla sumu 296 257,84 €. Celkový nedoplatok na 

poplatkoch za tuhý komunálny odpad je k 30.06.2017 evidovaný v sume 94 946,53 €, z čoho 

suma 75 201,84 € sú poplatky za rok 2017 a z toho mnohé sú ešte v lehote splatnosti. 

Z celkového nedoplatku tvoria pohľadávky uplynulých rokov včítane nedoplatkov z roku 

2016 sumu 19 744,69 €. 

  

    

NedaŔov® pr²jmy 1 848 242 ú 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

1 848 242 1 893 858 915 322 48,33 

 

Pr²jmy z podnikania 10 000 ú    

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

10 000 50 000 0 0,00 

iné príjmy (Kopaničiarska odpadová spoločnosť, Technotur) 10 000 € 

 

Príjmy z podnikania sú príjmami vyplývajúcimi z majetkovej účasti mesta na základnom 

imaní obchodných spoločností. Mesto Stará Turá eviduje majetkovú účasť v spoločnostiach 

Regionálna vodárenská spoločnosť AQATUR, a.s., Lesotur, s.r.o., TECHNOTUR, s.r.o., 

Mestský športový areál, s.r.o., Doliny, s.r.o. a Prima banka Slovensko, a.s. Výška príjmov 

z majetkovej účasti je závislá od výsledkov hospodárenia týchto obchodných spoločností. 
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Koment§r k plneniu:      

Pri zostavovaní rozpočtu na rok 2017 mesto rozpočtovalo dividendu od spoločnosti  

Kopaničiarska odpadová spoločnosť vo výške 10 000 €. V júni 2017 MsZ Stará Turá 

schválilo zmenu rozpočtu dotýkajúcu sa príjmov z podnikania. Uvedenú zmenu rozpočtu 

vyvolala spoločnosť Technotur, s.r.o. v súvislosti s investičnou akciou „Modernizácia 

tepelného hospodárstva ÚK a TÚV“. Dôvodom úpravy je zreálnenie vzťahu medzi výškou 

nájmu a odpismi, o ktorých účtuje mesto a odpismi v účtovníctve spoločnosti. Rozpočtovým 

opatrením bola príjmová časť rozpočtu mesta navýšená o sumu 40 000 €.  

 

Pr²jmy z vlastn²ctva                                                            354 354 ú  

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

354 354 314 354 170 311 54,18 

nájomné z pozemkov 3 484 3 484 1 230 35,30 

nájomné Technotur s.r.o. 204 019 164 019 82 009 50,00 

nájomné Lesotur s.r.o. 100 000 100 000 50 000 50,00 

nájomné  AQUATUR,a.s. 5 000 5 000 0 0,00 

nájomné z konania jarmoku 22 000 22 000 29 683 134,92 

nájomné z prenáj. bytov 14 BJ 11 351 11 351 5 675 50,00 

Nájomné z prenáj. bytov 15 BJ 8 000 8 000 0 0,00 

nájomné ostatné 500 500 1 714 342,80 

 

Príjmy z vlastníctva vychádzajú z uzatvorených nájomných zmlúv. Zahŕňajú príjmy 

z nájomného za prenájom pozemkov na vyhradené parkoviská, ďalej z prenajatého majetku 

mesta, ktorý je v správe našich obchodných spoločností TECHNOTUR, s.r.o. a Lesotur, s.r.o., 

a z prenájmu bytov v novopostavených bytových domov so 14 a 15 bytmi na Hlubockého 

ulici. Nájomné časti vodovodného systému spoločnosti AQUATUR a.s. je rozpočtované 

podľa aktuálnej zmluvy uzatvorenej v roku 2015. Príjem z prenájmu plôch na umiestnenie 

predajných stánkov v prípade Staroturianskeho jarmoku sa rokmi ustálil na hodnote nad 20 

tis. €, výška príjmu je však závislá od účasti predávajúcich a tiež od počasia.. V rámci 

ostatných príjmov z nájmu mesto rozpočtuje príjmy z prevzatých pohľadávok od spoločnosti 

Technotur, ktoré sú v exekučnom vymáhaní. 

Koment§r k plneniu: 

Plnenie príjmu za nájomné z nehnuteľností vo vlastníctve mesta dosiahlo k 30.6. plnenie na  

cca 35 %.  Na 50% je zaznamenané plnenie príjmov za nájom od spoločnosti TECHNOTUR, 

s.r.o., Lesotur s.r.o. Nájom od spoločnosti Aquatur a.s. je splatný až k 31.12. Príjem za 

prenájom bytov v bytovke na Hlubockého ul. č. 676 je vo výške 50% a príjem za prenájom 

bytov v novopostavenej bytovke na Hlubockého ul. č. 306 bude zaznamenaný až v druhej 

polovici roku 2017, keď bude bytový dom vo vlastníctve mesta.  

  

     

Administrat²vne a in® poplatky 95 120 ú 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

95 120 95 120 43 342 45,57 
správne poplatky – výherné 

hracie automaty 
10 500 10 500 0 0,00 

správne poplatky – matrika, 

evidencia, ŽP, SÚ 
19 500 19 500 10 923 56,02 
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ostatné platby za tovary 

a služby, recyklačný fond 
2 000 2 000 914 45,70 

vlastné príjmy OS a ZOS 63 120 63 120 31 180 49,40 

 

Správne poplatky platia fyzické aj právnické osoby napr. za osvedčovanie listín na matričnom 

úrade, za vystavenie rybárskych lístkov, za zvláštne užívanie pozemnej komunikácie – tzv. 

rozkopávkové povolenia, kolaudačné rozhodnutia, osvedčovanie listín a podpisov na 

listinách, za potvrdenia o trvalom pobyte, za pridelenie súpisného čísla, za výruby stromov, za 

zmenu rozhodnutia o umiestnení výherných hracích prístrojov, za povolenie odkladu splátok 

miestnych daní a podobne. Vzhľadom na znížený príjem zo správnych poplatkov v roku 2016 

v porovnaní s rozpočtovanou čiastkou, v roku 2017 rozpočtujeme čiastku 19 500 €, čo je 

o 2 000 € menej v porovnaní so schváleným rozpočtom na rok 2016. 

Správny poplatok za udelenie individuálnej licencie platí právnická osoba, ktorá uvedené 

prístroje umiestnila a prevádzkuje v zmysle zákona č. 171/2005 Z. z. o hazardných hrách 

v znení neskorších predpisov. Sadzba poplatku za prevádzkovanie výherného hracieho 

prístroja je stanovená zákonom č.145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení neskorších 

prepisov. Vzhľadom na klesajúci počet umiestnených výherných hracích prístrojov na území 

nášho mesta pre rok 2017 rozpočtujeme v porovnaní s rokom 2016 nižšie príjmy.  

Vlastné príjmy v Zariadení opatrovateľskej služby za poskytované služby (za ubytovanie, 

upratovanie, stravovanie) predpokladáme v sume 38 570  € a príjmy z poskytovanej terénnej  

opatrovateľskej služby (pomoc pri sebaobslužných úkonoch, pri starostlivosti o domácnosť 

a základných sociálnych aktivitách) predpokladáme v sume 24 550 €. Tieto príjmy použijeme 

na čiastočné pokrytie prevádzkových nákladov opatrovateľskej služby.  

Koment§r k plneniu: 

Príjmy zo správnych poplatkov za výherné hracie automaty k polroku neboli žiadne.  

Naplnenie rozpočtovanej čiastky očakávame až na konci roka. Príjmy zo správnych poplatkov 

za úkony matriky a stavebného úradu k polroku dosiahli plnenie 56,02 %. Príjem z ostatných 

platieb za tovary a služby dosiahol k polroku sumu 914 € čo je 45,70 %. Tvoria ho poplatky 

za vysielanie v miestnom rozhlase a kopírovacie služby, poplatky od okolitých obcí za 

spracovanie sociálnych posudkov a príjmy z predaja kníh a publikácií.  

 

Za vypracovanie sociálnych posudkov pre občanov z okolitých obcí  sme zinkasovali 350,00 

€.Vlastné príjmy v Zariadení opatrovateľskej služby za poskytované služby (za ubytovanie, 

upratovanie, stravovanie) boli v sume 19 673,20 € a príjmy z poskytovanej terénnej  

opatrovateľskej služby (pomoc pri sebaobslužných úkonoch, pri starostlivosti o domácnosť 

a základných sociálnych aktivitách, dovoz stravy) boli v sume 11 506,96 €. Týmto sme 

dosiahli plnenie rozpočtovanej čiastky na 49%. Tieto príjmy  čiastočne pokrývajú  

prevádzkové náklady na centralizovanú a terénnu sociálnu službu.   

 

 

Đroky                                                                                                         80 ú 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

80 80 52 65,00 

úroky z termínovaných vkladov 0 0 0 0,00 

úroky na bankových účtoch 80 80 52 65,00 

Z dôvodu predpokladu nižšieho stavu voľných finančných prostriedkov v roku 2017 

a z dôvodu globálneho poklesu úrokových sadzieb z termínovaných vkladov a úrokov 
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z bankových účtov rozpočtujeme nižší príjem z úrokov ako tomu bolo v uplynulých rokoch. 

Vzhľadom na uvedené v roku 2017 úroky z termínovaných vkladov nerozpočtujeme vôbec. 

Koment§r k plneniu: 

Úroky z finančných prostriedkov na bežných bankových účtoch dosiahli k polroku hodnotu 

52 €, čo je 65,00 %. 

 

In® nedaŔov®  pr²jmy 12 500 ú  

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

12 500 12 500 9 213 73,70 
výťažky z lotérií a iných 

stávkových hier 
9 000 9 000 7 056 78,40 

ostatné 3 500 3 500 2 157 61,63 

 

Podľa zákona č. 171/2005 Z.z. o hazardných hrách a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

je prevádzkovateľ povinný odviesť 5 % z výťažku na účet obce, v sídle ktorej sa výťažok 

dosiahol. V meste Stará Turá pôsobia prevádzkovatelia stávkových kancelárií TIPSPORT, 

NIKÉ a FORTUNA a prevádzkovatelia hazardných hier GEMATIC, SLOV-MATIC, 

ASCOMP a AG PLAY. Výšku ostatných nedaňových príjmov je ťažko rozpočtovať, nakoľko 

ide o príjmy náhodné, vyplývajúce z náhrad poistných udalostí, z vrátených úhrad 

reklamovaných tovarov a služieb, prípadne zaplatených poplatkov bez právneho podkladu, 

z náhrad trov súdneho konania alebo náhrad za výrub drevín. Pre rok 2017 rozpočtujeme 

v rámci iných nedaňových príjmov sumu 12 500 €, čo je o 4 200 € menej ako v uplynulom 

roku. 

Koment§r k plneniu: 

Príjmy z výťažkov z lotérií a iných stávkových hier k polroku vykazujú vyššie plnenie  

rozpočtovanej čiastky; dosiahli hodnotu 7 056 €, čo je 78,4 %. Ostatné nedaňové príjmy 

k polroku dosahujú sumu 2 157 €, čo predstavuje 61,63 %.  

    

 Tuzemsk® beģn® granty  a transfery 1 376 188 ú  

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

1 376 188 1 421 804 692 404 48,70 

 

 

Granty ( charita) 2 000 € 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

2 000 3 500 3 143 89,80 

 

Na charitatívny účet mesta sa každoročne podarí získať finančné prostriedky od fyzických aj 

právnických osôb, ktoré sa využívajú v zmysle prijatých zásad na stanovený účel. Pre rok 

2017 plánujeme získať sumu 2 000 €.   

Koment§r k plneniu: 

V prvom polroku prijalo mesto na charitatívny účet výťažok z Plesu mernej techniky v sume  

2 843 € a príspevok od firmy MIPP SK s.r.o. Stará Turá sumu 300 €, čo presiahlo  plánovaný 

príjem 2000 € o 57%.   
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Transfery v r§mci verejnej spr§vy: 1 374 188 € 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

1 374 188 1 418 304 689 261 48,60 

decentralizačná dotácia matrika 11 000 11 000 5 262 47,84 

decentralizačná dotácia 

školstvo 
1 219 010 1 219 010 601 623 49,35 

decentralizačná dotácia sociál. 

zabezpečenie ZOS 
49 920 49 920 24 960 50,00 

decentralizačná dotácia 

pozemné komunikácie 
396 396 393 99,24 

decentralizačná dotácia 

stavebný poriadok a ŽP 
9 300 9 300 9 321 100,23 

decentralizačná dotácia register 

obyvateľov 
3 000 3 000 3 697 123,23 

decentralizačná dotácia školský 

úrad 
13 000 13 000 6 744 51,88 

chránená dielňa (mestský 

kamerový systém) 
7 000 7 000 3 483 49,76 

dotácia menšie obecné služby, 

aktivačné činnosti 
10 10 27 270,00 

voľby, sčítanie obyvateľstva 8 000 8 000 0 0,00 

individuálne potreby, vojnové 

hroby 
582 582 625 107,39 

sociálne služby (dotácia na 

opatrovateľské služby) 
30 420 30 420 15 210 50,00 

dotácia na opravy miest. 

komun. /od.r.2016 na kultúru 
0 0 3 000 0,00 

refundácia transferov CVČ 

mimo zriaď. pôsobnosti mesta 
300 300 1 287 429,00 

dotácie na investičné akcie 14 250 55 366 0 0,00 

dotácia v VU MPSVAR SR na 

pohreb, vzdelávanie 
0 3 000 0 0,00 

dotácia pre zásahovú jednotku 

hasičov 
8 000 8 000 12 000 150,00 

zadržané rodinné prídavky 0 0 1 629 0,00 

 

Vyššie uvedené príjmy sú príjmami zo štátneho rozpočtu s presne vymedzeným účelom ich 

použitia. Dotácie pre rok 2017 rozpočtujeme v sume o 91 801 € vyššej ako v minulom roku, 

z toho 79 574 € sú navýšené dotácie pre školstvo. Na všetky tieto dotácie je naviazaná 

výdavková časť rozpočtu mesta, nepokrývajú však celkové výdavky mesta v konkrétnej 

oblasti.  

Koment§r k plneniu: 

Získané príjmy v rámci sociálnej oblasti sú určené na zabezpečenie sociálnej služby v ZOS 

a na podporu terénnej opatrovateľskej služby. Na tieto príjmy sú naviazané aj rozpočtované 

výdavky, ktoré však pokryjú len čiastočne.  

Príjem dotácie na starostlivosť o vojnové hroby bol rozpočtovaný na rovnakej úrovni ako 

v minulom roku no poskytnutý príspevok je vo vyššej sume.  

Decentralizačné dotácie pre pozemné komunikácie a stavebný poriadok sú k polroku 

zrealizované v plnej výške. Plnenie príjmov na položke register obyvateľov je prekročené  

o 23 % oproti plánovému rozpočtu. Vysoké  prekročenie plnenia rozpočtu sme zaznamenali 

na položke dotácia pre zásahovú jednotku. Bolo to spôsobené tým, že Mesto získalo dotáciu 

vo výške 12 000 € pre štyri zásahové jednotky na zabezpečenie materiálno technického 

vybavenia DHZO. Najväčšie prekročenie je na položke refundácia transferov CVČ, čo je 

spôsobené tým, že z okolitých obcí navštevovalo CVČ v Starej Turej viac detí oproti 
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predpokladu. Obce si splnili svoju povinnosť voči Mestu a uhradili príspevky, určené na 

voľnočasové aktivity detí. Prekročenie príjmov v jednotlivých položkách bude riešené 

rozpočtovými opatreniami. Plnenie príjmov na ostatných položkách je úmerné časovému 

obdobiu polroka.  

 

Vlastn® pr²jmy ġk¹l a ġkolskĨch zariaden² 144 852 ú  

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

144 852 144 852 106 342 73,41 

Základná škola 68 000 68 000 45 981 67,62 

Materská škola 47 400 47 400 36 414 76,82 

Základná umelecká škola 21 052 21 052 19 310 91,73 

Centrum voľného času 8 400 8 400 4 637 55,20 

Samostatnou kapitolou príjmovej časti rozpočtu, ktorou je zabezpečené čiastočné krytie 

prevádzkových nákladov škôl a školských zariadení, sú ich vlastné príjmy. Ide o príjmy, ktoré 

získavajú školy a školské zariadenia z prevádzkovania stravovacích zariadení pre cudzích 

stravníkov, z prenájmu priestorov a zariadení a iných aktivít smerujúcich k zabezpečeniu 

vlastných príjmov. Vlastným príjmom školy či školského zariadenia je aj príspevok 

zákonného zástupcu na úhradu nákladov v ŠKD, CVČ, ZUŠ a MŠ. 

Koment§r k plneniu: 

Na vyššie vlastné príjmy základnej a materskej školy mali vplyv vratky z vyúčtovania energií 

za rok 2016 a školné za júl a august, ktoré sa vyberá vopred. Najvyšší podiel na vlastných 

príjmoch v ZUŠ aj CVČ tvorí školné – príspevok zákonného zástupcu na čiastočnú úhradu 

nákladov, pričom v ZUŠ je už  k 1. polroku 2017 vybrané takmer celoročné školné. 

 

  

Kapit§lov®  pr²jmy 784 904 ú 

 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

784 904 1 424 355 29 407 2,06 

  

Pr²jem z predaja majetku mesta 10 000 ú   

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR Plnenie k 30.06. v ú 

Plnenie k 30.06. v 

% 

10 000 25 000 29 407 117,63 

Predaj stavieb a budov 0 0 8 999 0,00 

Predaj pozemkov 10 000 25 000 20 408 81,63 

 

V roku 2017 rozpočtujeme príjem z nešpecifikovaných odpredajov pozemkov. 

Koment§r k plneniu: 

K 30.6. bol zrealizovaný predaj pozemkov, za ktoré mesto obdržalo príjmy a to pánovi 

Fabiánovi, pánovi Držkovi, spoločnosti Aquatur a.s., pánovi Malkovi, pánovi Fajnorovi, 

pánovi Matejkovi, pánovi Šviglerovi, pánovi Žákovicovi, spoločnosti Lesotur s.r.o., pánovi 

Porubanovi, pani Malárovej, pánovi Roháčkovi, pánovi Sadloňovi, pani Valachovej a pánovi 

Otáhalovi. Ďalej je zaznamenaný príjem z predaja budov spoločnosti Lesotur s.r.o. 
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Granty a transfery 774 904 ú 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

774 904 1 399 355 0 0,00 
Rekonštrukcia NKP Husitská 

veža 
43 039 43 039 0 0,00 

DK Papraď - zateplenie strechy 18 000 18 000 0 0,00 

Kúpa bytového domu 15 BJ 268 500 268 500 0 0,00 

Rekonštrukcia bežeckého oválu 

ZŠ Hurbanova St. Turá 
115 265 115 265 0 0,00 

Cyklochodník kataster  

Stará Turá – Nová Lhota 
239 700 239 700 0 0,00 

Rekonštrukcia a modernizácia, 

úprava exteriéru ZŠ 
51 000 51 000 0 0,00 

Rekonštrukcia HZ Drgoňova 

dolina 
15 000 15 000 0 0,00 

Kamerový systém 10 000 10 000 0 0,00 

Centralizovaná opatrovateľská 

služba 
14 400 14 400 0 0,00 

Zníženie energetickej 

náročnosti MŠ Hurbanova 153 
0 624 451 0 0,00 

 

Na kúpu bytového domu v roku 2017 bude mesto žiadať o finančné prostriedky formou 

dotácie z MDVaRR SR na kúpu bytového domu s 15 b.j. na Hlubockého ul.  

Koment§r k plneniu: 

Investičné akcie v roku 2017 realizované neboli. Na realizáciu projektu „Rekonštrukcia NKP 

Husitská veža“ bola v októbri 2016 podaná žiadosť o NFP v rámci operačného programu 

Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika, prioritná os: Kvalitné životné 

prostredie, investičná priorita: 3. Zachovanie, ochrana, podpora a rozvoj prírodného a 

kultúrneho dedičstva (6c),  konkrétny cieľ: 2.1 Zvýšenie atraktívnosti kultúrneho a prírodného 

dedičstva pre obyvateľov a návštevníkov cezhraničného regiónu. Naša žiadosť však nebola 

úspešná z dôvodu, že projekt nezískal dostatočný počet bodov na schválenie. 

Pre projekt „Rekonštrukcia bežeckého oválu“ nebola vypísaná žiadna vhodná výzva, v rámci 

ktorej by bolo možné požiadať o NFP alebo dotáciu. 

Na realizáciu projektu: „Cyklochodník kataster Stará Turá – Nová Lhota“ bola v októbri 2016 

podaná žiadosť o NFP v rámci operačného programu Interreg V-A Slovenská republika – 

Česká republika, prioritná os: Kvalitné životné prostredie, investičná priorita: 3. Zachovanie, 

ochrana, podpora a rozvoj prírodného a kultúrneho dedičstva (6c),  konkrétny cieľ: 2.1 

Zvýšenie atraktívnosti kultúrneho a prírodného dedičstva pre obyvateľov a návštevníkov 

cezhraničného regiónu. Naša žiadosť však nebola úspešná z dôvodu nedostatku alokácie. 
Žiadosť o NFP k projektu: „Zníženie energetickej náročnosti objektu Materskej školy na ul. 

Hurbanova 142, alokované pracovisko ul. Hurbanova 153, Stará Turá“. bola podaná 

v marci 2017 v rámci operačného programu OPKZP-PO4-SC431-2017-19, prioritná os: 4. 

Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch, investičná priorita: 

4.3. Podpora energetickej efektívnosti, inteligentného riadenia energie a využívania energie z 

obnoviteľných zdrojov vo verejných infraštruktúrach, vrátane verejných budov a v sektore 

bývania, špecifický cieľ: 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov. 

Momentálne prebieha administratívna kontrola našej žiadosti.  

 

Zmluva o poskytnutí dotácie na obstaranie nájomných bytov z MDVaRR SR bola podpísaná 

dňa 31.5.2017. Dotácia bude poskytnutá v druhom polroku 2017 po kontrole na bytovom 

dome na Hlubockého ul. č. 306  
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Pr²jmov® finanļn® oper§cie                                                    
 

Pr²jmy z ostatnĨch finanļnĨch oper§ci² 613 000 ú      

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

613 000 779 366 22 120 2,84 

 

Na kúpu bytového domu s 15 bytovými jednotkami na ulici Hlubockého mesto využije úver 

zo ŠFRB vo výške 402 750 €.   

 

Koment§r k plneniu: 

Zmluva o úvere zo ŠFRB bola podpísaná dňa 30.5.2017. Úverové prostriedky budú 

poskytnuté po otvorení čerpacieho účtu v mesiaci júl 2017. 

  

 

VħDAVKY 

 
Výdavková časť rozpočtu mesta Stará Turá je rozpočtovaná programovo. Rozpočet má 15 

samostatných programov so svojimi zámermi. Väčšina z programov má aj svoje podprogramy 

a prvky, z ktorých každý má svoje ciele, ukazovatele a k nim rozpočtované bežné výdavky, 

kapitálové výdavky a finančné operácie. 

 

Ġtrukt¼ra vĨdavkov programov®ho rozpoļtu mesta Star§ Tur§: 
 

1.  Pl§novanie, manaģment, kontrola 9.  Vzdel§vanie  

2.  Propag§cia a marketing   10. Ġport  

3.  Intern® sluģby    11. Kult¼ra a cestovnĨ ruch 

4.  Ostatn® sluģby    12. Prostredie pre ģivot 

5.  BezpeļnosŠ, pr§vo, poriadok  13. Soci§lna starostlivosŠ 

6.  Odpadov® hospod§rstvo   14. BĨvanie 

7.  Komunik§cie    15. Administrat²va 

8.  Doprava 

 

 

Povinnosť pripravovať programový rozpočet sa vzťahuje na jednotlivé subjekty samosprávy 

(obce, mestá, vyššie územné celky) od roku 2009. Programový rozpočet zdôrazňuje vzťah 

medzi rozpočtovanými výdavkami a očakávanými výstupmi a výsledkami realizovaných 

rozpočtových programov. Programový rozpočet  je zostavený v súlade s nasledovnými 

právnymi normami:  

 

• so zákonom č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, 

• so zákonom č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov , 

• so zákonom č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov,  

• so zákonom č. 564/2004 Z.z. o rozpočtovom určení výnosu dane z príjmov územnej 
samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,  

• s nariadením vlády č. 668/2004 Z.z. o rozdeľovaní a poukazovaní výnosu dane z 

príjmov územnej samospráve v znení neskorších predpisov, 
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• so zákonom č. 582/2004 Z.z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne 
odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov, 

• so zákonom č. 597/2003 Z.z. o financovaní základných škôl, stredných škôl a 

školských zariadení v znení neskorších predpisov, 

• s opatrením MF SR č. MF/010175/2004-42 zo dňa 8.12.2004 v znení neskorších 

predpisov, ktorým sa ustanovuje druhová klasifikácia, organizačná klasifikácia a 

ekonomická klasifikácia rozpočtovej klasifikácie. 

 

Vo vyššie uvedených právnych normách sú definované pravidlá a rámcové východiská pre 

rozpočtovanie konkrétnych príjmov a výdavkov rozpočtu. Zákon ukladá samosprávam 

uplatňovať moderné metódy tvorby rozpočtu a nových nástrojov rozpočtového procesu 

zameraných na plnenie stanovených cieľov za podmienok efektívneho, hospodárneho a 

účinného vynakladania finančných zdrojov, ktoré má mesto k dispozícii teda programové 

rozpočtovanie.  

Programový rozpočet predstavuje hierarchicky usporiadanú štruktúru, ktorú tvoria programy a 

podprogramy. Pozitíva programového rozpočtovania možno očakávať najmä vo vyjasnení  

účelnosti vynakladania finančných zdrojov v nadväznosti na očakávané výsledky, zvýšení 

zodpovednosti všetkých zainteresovaných na tvorbe a schvaľovaní rozpočtu a za správu 

verejných prostriedkov plnením stanovených cieľov.  

 

Takto zostavený rozpočet je transparentný pre širokú verejnosť a umožňuje posúdiť účel a 

výsledný efekt vynaložených zdrojov (aká hodnota bola vytvorená za verejné peniaze).  

Programový rozpočet obsahuje textovú časť (definuje výstup alebo výsledok, ktorý sa má 

dosiahnuť plnením cieľa) a číselnú časť (obsahuje skutočnú a plánovanú číselnú hodnotu 

ukazovateľa v časovom  rade alebo logickú hodnotu ). 

Výsledky hodnotenia programového rozpočtu sa prezentujú v monitorovacej správe 

s výsledkami k 30.6. a v hodnotiacej správe, ktorá je súčasťou záverečného účtu k 31.12. 

príslušného roka.  

 

 

Program 1: Pl§novanie, manaģment a kontrola 
Z§mer: Trvalo udrģateŎnĨ rozvoj mesta Star§ Tur§ 

 
Koment§r k programu:  

Plánované výdavky súvisia s výkonom funkcie primátora, zástupcu primátora, hlavnej 

kontrolórky,  s činnosťou poslancov mestského zastupiteľstva  a  komisií. Ďalej sú to výdavky 

súvisiace s plánovaním investičnej výstavby mesta cez rôzne rozvojové projekty a hlavne 

výkup pozemkov. 

 

Podprogram 1.1. : Manaģment mesta 

 

Prvok 1.1.1: VĨkon funkcie prim§tora, z§stupkyne prim§tora a hlavnej kontrol·rky 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

105 490 105 490 42 545 40,33 

ZodpovednosŠ: Spr§vne oddelenie 

CieŎ ZabezpeļiŠ d¹stojn¼ reprezent§ciu mesta na dom§cej p¹de i v zahraniļ² 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet prijatĨch ofici§lnych n§vġtev za rok spolu 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 
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Pl§novan§ hodnota 30 20 20 30 30 30 

Skutoļn§ hodnota 13 34 199 42   

Koment§r 

CieŎom prvku je samospr§va flexibilne reaguj¼ca na potreby obyvateŎov ako 
i podnikateŎov a n§vġtevn²kov mesta, pl§nuj¼ca v zmysle trvalo udrģateŎn®ho 
rozvoja a riadiaca vġetky procesy s maxim§lnou efekt²vnosŠou 
a transparentnosŠou. 
Pozn. ofici§lna n§vġteva ï n§vġteva vl§dnych ļiniteŎov ġt§tnej spr§vy a samospr§vy,  
podnikateŎov  a pod. 

Koment§r k plneniu: 

V prvom polroku 2017 uskutočnilo vedenie mesta viaceré pracovné stretnutia a rokovalo 

s predstaviteľmi samospráv, verejnej správy a podnikateľmi z nášho mesta a okolia. Vedenie 

mesta prijalo  predstaviteľov samosprávy a verejnej správy, konkrétne 9 návštev 

a podnikateľov v počte 27 návštev. V menšej miere boli prijaté diplomatické návštevy 

a návštevy vládnych činiteľov štátnej správy v počte 4. Boli prijaté i 2 zahraničné návštevy. 

 

 

Prvok 1.1.2: VĨkon funkcie poslancov mesta a ļlenov komisi² zriadenĨch pri MsZ 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

9 620 9 620 417 4,33 

ZodpovednosŠ: Spr§vne oddelenie 

CieŎ ZabezpeļiŠ vĨkon samospr§vy mesta 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet zasadnut² MsZ za rok spolu 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 6 6 6 6 6 6 

Skutoļn§ hodnota 8 12 8 7   

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet zasadnut² komisi² za rok spolu 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 45 45 45 45 45 45 

Skutoļn§ hodnota 34 41 43 27   

Koment§r 

V prvku s¼ rozpoļtovan® vĨdavky spojen® s odmeŔovan²m funkcion§rov, 
poslancov MsZ a ļlenov komisi² zriadenĨch pri MsZ.  Pri n§vrhu rozpoļtu poloģky  
MsZ - odmeny sa vych§dza z platnej IS ļ. 5/2013 ï Z§sady odmeŔovania 
poslancov a ļlenov komisi² Mestsk®ho zastupiteŎstva, ktor§ je ¼ļinn§ od 1. janu§ra  
2014. v zmysle uvedenĨch z§sad sa odmeny poslancom poukazuj¼ roļne 2-kr§t. 
Mzdy ġtatut§rnych z§stupcov a hlavnej kontrol·rky sa odv²jaj¼ od priemernej 
mesaļnej mzdy v n§rodnom hospod§rstve za predch§dzaj¼ci rok. 

Koment§r k plneniu: 

Plnenie prvku sa realizovalo v súlade s rozpočtom. Počet zasadnutí MsZ prekročil plánovaný 

počet z dôvodu nevyhnutnosti a závažnosti riešenia záležitostí týkajúcich sa fungovania 

samosprávy, a tak miesto plánovaných 3 zasadnutí  v prvom polroku sa ich uskutočnilo 7.  

Počet zasadnutí komisií  bol v súlade s plánovanou hodnotou zasadnutí na 1. polrok. 

Najčastejšie zasadala  Komisia pre sociálne veci a bývanie. Keďže odmeny poslancov boli za 

1. polrok 2017 vyplatené v mesiaci júli, odzrkadlí sa plnenie tejto položky až pri 

vyhodnocovaní plnenia k 31. 12. 2017. Z toho dôvodu je nižšie plnenie na prvku 1.1.2. 

  

 

Prvok 1.1.3.: Obļianske obrady a sl§vnosti 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

6 500 6 500 1 853 28,51 
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ZodpovednosŠ: Z§stupkyŔa prim§tora 

CieŎ ZabezpeļiŠ d¹stojn® konanie obļianskych obradov 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet obļianskych obradov vykonanĨch za rok 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 70 70 70 80 80 80 

Skutoļn§ hodnota 59 77 64 24   

CieŎ ZabezpeļiŠ d¹stojn® konanie sl§vnost² 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet sl§vnost² usporiadanĨch v danom roku 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 13 13 13 15 15 15 

Skutoļn§ hodnota 14 15 17 6   

Koment§r 

Sluģby obļanom znamenaj¼ prostredn²ctvom Zboru pre obļianske z§leģitosti 
Starej Turej pri MsZ organizovanie a spoluorganizovanie obļianskych obradov, 
sl§vnost² a r¹znych spoloļenskĨch podujat².  Zbor pre obļianske z§leģitosti 
organizuje a spoluorganizuje obļianske obrady, sl§vnosti, spoloļensk® podujatia, 
obļianske sob§ġe, uv²tanie novorodencov, sm¼toļn® rozl¼ļky, vĨroļia sob§ġov, 
spoloļensk®  sl§vnosti pre jubilantov, prijatie vz§cnych host², vĨznamn® jubileum 
mesta, prijatie vz§cnych host² zo zahraniļia, spomienkov® sl§vnosti a in®.  

 

Koment§r k plneniu: 

V ZPOZ-e v Starej Turej pracuje aktuálne 24 dobrovoľných členov. Obrady a slávnosti mesto 

Stará Turá pripravuje dôstojne na vysokej úrovni. V sledovanom období boli zrealizované 

nasledovné obrady, slávnosti a spomienky: 

16 občianskych pohrebov, 8 sobášov, 4 uvítania do života, 1 stretnutie jubilantov, 1 stretnutie 

pre zlaté svadby, rozlúčka s predškolákmi – pre dve skupiny detí, stretnutie seniorov zo Starej 

Turej a Kunovíc, výročie oslobodenia mesta a spomienka na ukončenie II. svetovej vojny. 

Uskutočnilo sa 6 návštev v domácnostiach jubilantov, ktorí sa dožili 85, 90 a viac rokov.  

 

 

Podprogram 1.2: Pl§novanie 

 

Prvok 1.2.3.: Investiļn® pl§novanie 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

16 700 15 340 4 891 31,88 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 

CieŎ Zabezpeļenie  projekļnej pr²pravy pre rozvojov® projekty 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup D§tum ukonļenia projekļnej pr²pravy pre rozvojov® projekty 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 0 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 

Skutoļn§ hodnota 0 Splnen® splnen® 
Ļiastoļn® 

plnenie 
  

Koment§r 
Prvok v roku 2016 - 2018 predstavuje pr²pravu pre podanie ģiadost² o NFP  podŎa 
aktu§lnych vĨziev v s¼lade s platnĨm PHSR. 

 

 

Riadok b) Rozvojov®  projekty 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

2 500 2 500 1 500 60,00 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 
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CieŎ Zabezpeļenie  projekļnej pr²pravy pre rozvojov® projekty 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup D§tum ukonļenia projekļnej pr²pravy pre rozvojov® projekty 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 0 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 

Skutoļn§ hodnota 0 splnen® splnen® 
Ļiastoļn® 

plnenie 
  

Koment§r 
Riadok b) predstavuje v roku 2017 - 2019 n§klady na pr²pravu podkladov (poplatky 
za vyjadrenia, informaļn® tabule a in® nepredv²dan® vĨdavky) pre podanie 
ģiadost² o NFP aj pre Ņalġie stavby v s¼lade s platnĨm PHSR. 

Koment§r k plneniu: 

Plnenie predstavuje výdavky vo výške 1500 € použité na vypracovanie žiadosti o NFP 

k projektu: „Zníženie energetickej náročnosti objektu Materskej školy na ul. Hurbanova 142, 

alokované pracovisko ul. Hurbanova 153, Stará Turá“.  

 

 

Riadok c) Geometrick® pl§ny 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

13 200 11 840 2 441 20,62 

ZodpovednosŠ: Majetkov® oddelenie 

CieŎ 
ZabezpeļiŠ geometrick® pl§ny k vysporiadavanĨm pozemkom a investiļnĨm 
akci§m mesta 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Zabezpeļen® geometrick® pl§ny 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Skutoļn§ hodnota 96,15% 27,45% 99,84 %    

Koment§r 

Poloģka predstavuje ļinnosti spojen® s vĨkupom pozemkov vyuģ²vanĨch mestom 
a zabezpeļenie geometrickĨch pl§nov k vykupovanĨm pozemkom. ńalej s¼ to 
geometrick® pl§ny k pl§novanĨm investiļnĨm akci§m a to: Rieġenie parkovac²ch 
pl¹ch v priestore medzi evanjelickou farou, kostolom a BD s¼p.ļ. 131 a 130, 
Regener§cia vn¼troblokov mesta Star§ Tur§, Vybudovanie odstavnĨch pl¹ch pri a 
za BD ļ. 359, Komplexn® rieġenie priestoru ul. M.R.Ġtef§nika za BD ļ. 386-388, 
Cyklochodn²k v meste Star§ Tur§. 

 

Koment§r k plneniu: 

Plnenie k 30.6.- geometrické plány - finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie 

geometrických plánov na zameranie pozemkov pod štátnymi cestami.  

 

 

Riadok e) Spolu¼ļasŠ mesta na projektoch z fondov EĐ 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

1 000 1 000 950 95,00 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 

CieŎ Zabezpeļenie  projekļnej pr²pravy pre rozvojov® projekty 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup D§tum ukonļenia projekļnej pr²pravy pre rozvojov® projekty 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 0 0 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 

Skutoļn§ hodnota 0 0 0 
Ļiastoļn® 

plnenie 
  

Koment§r 
Riadok e) predstavuje n§klady na povinn¼ spolu¼ļasŠ mesta pri realiz§ci² 
projektov EĐ. 
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Koment§r k plneniu: 

Plnenie za predstavuje výdavky vo výške 950 € použité na vypracovanie projektového zámeru 

k projektu: „Zlepšenie technického vybavenia školskej knižnice a IKT učebne, ZŠ 

Hurbanova, Stará Turá“.  

 

 

Prvok 1.3.2:  Ļlensk® pr²spevky z§ujmovĨm zdruģeniam 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

10 000 10 000 2 686 26,86 

ZodpovednosŠ: Organizaļn® oddelenie 

CieŎ 
Zlepġovania syst®mu riadenia  a kontroly mesta, presadzovanie z§ujmov 
mesta na region§lnom a celoslovenskom f·re. 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet ļlenskĨch pr²spevkov v z§ujmovĨch zdruģeniach 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 7 8 8 9 9 9 

Skutoļn§ hodnota 8 7 9 5   

Koment§r 

V prvku s¼ rozpoļtovan® vĨdavky na ļlensk® pr²spevky z§ujmovĨm zdruģeniam 
a to asoci§cii komun§lnych ekon·mov, prednostov, hlavnĨch kontrol·rov, 
matrik§rov, ZMOS, Region§lne zdruģenie miest a obc² Stredn® Povaģie, 
Zdruģenie obc² kopaniļiarskeho regi·nu VeŎk§ Javorina - Bradlo, KR ï MASka, 
PriemyselnĨ technologickĨ park CHIRANA PREMA Star§ Tur§. 

Koment§r k plneniu: 

V priebehu roka je plánovaných uhradiť 9 členských príspevkov, k 30.6.2017 bolo 

uhradených 5 (združenie matrikárov, asociácia prednostov, ZMOS, RVC, asociácia 

komunálnych  ekonómov). Plnenie prvku je na 26,86  %.   

 

 

 

Program 2: Propag§cia a marketing 
 

Z§mer: Pozitívny imidž mesta doma i v zahraničí  
 

Vyhodnotenie z§meru:  

Pozitívny imidž mesta sa snažíme neustále zlepšovať poskytovaním aktuálnych informácií tak 

z fungovania samosprávy, ako aj z oblasti kultúrneho, športového a turistického života. K 

tomu slúži najmä internetová stránka mesta www.staratura.sk  a videotext TV Stará Turá v 

káblových rozvodoch UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o., kde si môžu občania i iní 

návštevníci nájsť rôzne informácie o dianí v meste. Zámer bol splnený. 

 

 

Podprogram 2.1.: InformovanosŠ o dian² v meste 

 

Koment§r k podprogramu:   

Podprogram zahŕňa internetový portál mesta Stará Turá a informovanie obyvateľov o dianí 

v meste pomocou pravidelných televíznych relácií s intervalom 1x za 2 týždne na 

www.staratura.sk . 

 

Prvok 2.1.1: Internetov§ prezent§cia mesta Star§ Tur§ 

http://www.staratura.sk/
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Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

673 673 572 84,99 

ZodpovednosŠ: Organizaļn® oddelenie ï spr§vca IS 

CieŎ ZabezpeļiŠ on-line inform§cie o meste,  jeho ļinnosti a dian² v meste 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet  n§vġtev webstr§nky do roka 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 135 000 140 000 142 000 145 000 148 000 149 500 

Skutoļn§ hodnota 154 340 152 959 161 889 85 038   

Koment§r 

Internetov§ prezent§cia mesta Star§ Tur§ - zabezpeļenie  dostupnosti port§lu po 
technickej str§nke ako aj zabezpeļenie pravideln®ho aktualizovania. VĨdavky sa 
rozpoļtuj¼ na zabezpeļenie pravidelnej roļnej aktualiz§cie ako aj pr²padnĨ n§kup 
novĨch modulov redakļn®ho syst®mu Tangram (pr²padne redizajn port§lu), 
poģadovanĨch ¼prav na www.staratura.sk , web hostingu a poplatku za dom®nu 
staratura.sk. 

Koment§r k plneniu: 

Finančné prostriedky boli použité na vytvorenie nového redizajnu internetového portálu                   

a web hosting internetového portálu mesta Stará Turá. Počet návštev internetového  portálu 

www.staratura.sk  (zdroj: www.toplist.sk ) od 1.1.2017 do 30.6.2017 pri porovnaní s obdobím 

od 1.1.2016 do 30.6.2016  bol o málo menší - o 271 návštev. V období do 30.6.2017 bol 

najväčší počet návštev internetového portálu v mesiaci máj 2017 – 16 760 návštev (po zmene 

redizajnu internetového portálu), ktorý bol druhý najväčší za celé obdobie sledovania cez 

www.toplist.sk od roku 2007. Celkovo najväčší počet návštev internetového portálu bol 

mesiac november 2014 – 17 229 návštev. 

Programový rozpočet prvku nebol upravovaný.  Plnenie prvku je na 85 %, čiže môžeme 

konštatovať, že bola dodržaná hospodárnosť. Finančné prostriedky k 30.6.2017 boli 

vynaložené efektívne.   

 

 

Prvok 2.1.2: Telev²zia mesta Star§ Tur§  

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

3 720 3 720 1 500 40,32 

ZodpovednosŠ: 
Referent pre kult¼ru, komunik§ciu a ZPOZ + Organizaļn® oddelenie ï 
spr§vca IS 

CieŎ ZabezpeļiŠ pravideln® telev²zne informovanie obļanov o dian² v meste 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet vysielanĨch rel§ci² za rok 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 15 26 26 24 24 24 

Skutoļn§ hodnota 14 21 17 10   

Koment§r 

VĨdavky bud¼ vynaloģen® na vĨrobu pravidelnĨch telev²znych rel§ci², ktor® sa 
bud¼ zaoberaŠ samospr§vou, ļinnosŠou mesta, kult¼rnymi, spoloļenskĨmi, 
ġkolskĨmi a ġportovĨmi podujatiami v meste a okol² a ich umiestnenie na web 
str§nku mesta www.staratura.sk v ļasti Novinky, ktor® vyuģ²vaj¼ sluģbu YouTube 
(www.youtube.com).  
ńalej bud¼ vĨdavky pouģit® na vĨrobu, aktualiz§ciu a odvysielanie videotextovĨch 
inform§cii nekomerļn®ho charakteru (oznamy MsĐ, pr²spevkovĨch organiz§ci², 
inform§cie z oblasti ġportu, kult¼ry, z§ujmovĨch, spoloļenskĨch organiz§ci² 
a cirkv², ...) v k§blovĨch rozvodoch UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o.  

Koment§r k plneniu: 

http://www.staratura.sk/
http://www.staratura.sk/
http://www.toplist.sk/
http://www.toplist.sk/
http://www.staratura.sk/
http://www.youtube.com/
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Vysielanie videotextových informácii nekomerčného charakteru TV Stará Turá v káblových 

rozvodoch UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o. bolo realizované, ale finančné 

prostriedky na výrobu, aktualizáciu a odvysielanie videotextových informácií nekomerčného 

charakteru zatiaľ neboli čerpané (budú čerpané jednorázovo koncom roku 2017).  

Stredná odborná škola Stará Turá pre nás vyrobila do konca mesiaca jún 10 video relácií, 

ktoré sa zaoberali aktuálnym dianím v meste. Plnenie prvku je na 40 %, čiže môžeme 

konštatovať, že bola dodržaná hospodárnosť. Do konca roka budú finančné príspevky 

vyčerpané. Programový rozpočet prvku nebol upravovaný. 

  

Program 3: Intern® sluģby 

Z§mer: Kvalitn® a efekt²vne intern®  sluģby  samospr§vy  

Vyhodnotenie z§meru: 

V rámci finančných možností bolo potrebné zabezpečiť efektívne využitie finančných 

prostriedkov pre fungovanie mestského úradu v rámci softvérovej (informačné systémy, 

virtuálne prostredie VMware,...) a hardvérovej oblasti (servery, PC, tlačiarne,..). Zámer bol 

splnený. 

  

Podprogram 3.1. : Spr§va, vybavenie, prev§dzka, ¼drģba MsĐ a objektov mesta, sluģby 

a pren§jom nebytovĨch priestorov 

 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

81 200 81 200 24 684 30,40 

ZodpovednosŠ: Organizaļn® oddelenie 

CieŎ 
ZabezpeļiŠ  funkļnosŠ a bezporuchovosŠ  hnuteŎn®ho majetku  mesta  v objektoch 
MsĐ a funkļn¼ prev§dzku objektov. 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet prev§dzkovanĨch objektov 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 9 9 9 9 9  

Skutoļn§ hodnota 9 9 9 9   

Koment§r 

V r§mci podprogramu s¼ rozpoļtovan® beģn® vĨdavky na zabezpeļenie vĨkonu 

administrat²vy a ¼drģby majetku. Ide o vĨdavky za pren§jom kancel§ri² v Dome 

ġt§tnej spr§vy, energie, materi§l a ¼drģbu, poġtov® a telekomunikaļn® sluģby, in® 

spr§vne poplatky. Poloģka rutinn§ a ġtandardn§ ¼drģba bude pouģit§ okrem 

budovy mestsk®ho ¼radu i na opravu a ¼drģbu hasiļskĨch zbrojn²c v naġich 

miestnych ļastiach, kde sa kaģdoroļne snaģ²me zabezpeļiŠ ¼drģbu tohto majetku.   

Koment§r k plneniu: 

Zámerom podprogramu je zabezpečiť  starostlivosť o objekty - budovu MsÚ a hasičské 

zbrojnice v miestnych častiach, vytvoriť vhodné pracovné podmienky zamestnancom na 

zabezpečenie kvalitných služieb a efektívnej prevádzky úradu. V rámci finančných možností 

sa zámer darí plniť. 

Stav budovy (kanalizácia, rozvody vody a ostatné siete, strecha, fasáda) je zlý. Bežné opravy 

sa vykonávajú  priebežne ihneď po ich zistení a oznámení správcovi budovy. Finančné 

prostriedky z uvedeného podprogramu sa používajú na bežné nákupy (kancelársky materiál, 

čistiace prostriedky). Výdavky na poštové služby sú mierne prekročené, pretože v prvom 

polroku boli rozposielané občanom rozhodnutia ohľadom  dane z nehnuteľností a poplatku za 

vývoz TKO. Ostatné výdavky sú plnené podľa predpokladu. Bola dodržaná hospodárnosť. 
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Podprogram 3.2:  Autodoprava, pracovn® cesty a ļlenstvo v z§ujmovĨch zdruģeniach 

 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

12 000 12 000 2 716 22,63 

ZodpovednosŠ: Organizaļn® oddelenie 

CieŎ 
ZabezpeļiŠ  bezpeļn¼ a efekt²vnu autodopravu pri maxim§lnej hospod§rnosti 
a ¼ļelnosti 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet prev§dzkovanĨch automobilov spolu  

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 3 3 3 3 3 3 

Skutoļn§ hodnota 3 3 3 3   

Koment§r 

V r§mci podprogramu s¼ rozpoļtovan® beģn® vĨdavky na: 
- zabezpeļovanie prepravy os¹b sluģobnĨmi vozidlami MsĐ vr§tane    
prev§dzkovej evidencie, PHM, servisu a n§hradnĨch dielov a ostatnĨch  
vĨdavkov na  auto prev§dzku  (karty,  diaŎniļn® zn§mky, parkovacie poplatky), 

Koment§r k plneniu: 

Plnenie podprogramu je na úrovni 22,63 %, v rámci podprogramu sa  zabezpečujú všetky 

plánované úlohy.   

 

 

Podprogram 3.3: InformaļnĨ syst®m 

 
Prvok 3.3.1.: MestskĨ informaļnĨ syst®m  

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

32 847 32 847 6 558 19,96 

ZodpovednosŠ: Organizaļn® oddelenie ï spr§vca IS 

CieŎ ZabezpeļiŠ vĨkonn®  informaļn® prostredie pre zamestnancov MsĐ  

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Poļet pracovnĨch stan²c a serverov pripojenĨch do poļ²taļovej 
siete MsĐ 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 38 38 38 38 39 39 

Skutoļn§ hodnota 38 38 38 38   

Koment§r 
Rozpoļtovan® vĨdavky  na moderniz§ciu,  skvalitnenie a ¼drģbu informaļnĨch 
technol·gi² na MsĐ Star§ Tur§. 

ZodpovednosŠ: Organizaļn® oddelenie ï spr§vca IS 

CieŎ ZabezpeļiŠ kop²rovacie zariadenia pre efekt²vnu pr§cu  zamestnancov MsĐ  

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet prev§dzkovanĨch  multifunkļnĨch kop²rovac²ch strojov 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 4 4 4 5 5 5 

Skutoļn§ hodnota 4 5 5 5   

Koment§r 

      Prvok obsahuje hlavne zabezpeļenie uģ²vateŎov pracovnĨch stan²c a serverov 
po softv®rovej a hardv®rovej str§nke.  
      Po softv®rovej str§nke je v prvku obsiahnut§ zmluvn§ roļn§ ¼drģba 
a metodick§ podpora informaļn®ho syst®mu MIS-AIS a MIS-EIS a exportu pre 
RIS.SAM, zmluvn§ roļn§ ¼drģba mzdov®ho a person§lneho syst®mu Softip Profit, 
aktualiz§cie pr§vneho syst®mu ASPI, internetovĨ pr²stup do pr§vneho syst®mu 
EPI, bezpeļnostnĨ softv®r (antiv²rus, antispam,...), zmluvn§ roļn§ podpora 
programu WinMatrika,  podpora z§lohovacieho softv®ru pre PC, servisn® sluģby a 
podpora pre programov® vybavenie Kerio Connect a Kerio Control (elektronick§ 
poġta a poġtovĨ server, zabezpeļenie poļ²taļovej siete pripojenej do internetu) 
vr§tane softv®rovĨch aktualiz§ci²,  softv®r pre spr§vu IS.  
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      Po hardv®rovej str§nke n§jom a mesaļn® poplatky za k·pie multifunkļnĨch 
kop²rovac²ch zariaden² Toshiba v budove MsĐ a Dome ġt§tnej spr§vy, n§plne do 
tlaļiarn² a kop²rovac²ch zariaden², ļistiace prostriedky pre vĨpoļtov¼ techniku, 
nevyhnutn® d§tov® m®di§, nevyhnutn® opravy a ¼drģby hardv®ru, pr²padnĨ n§kup 
potrebn®ho hardv®ru (napr. diskov® pole, monitor, tlaļiareŔ). 
      ńalej je do prvku zahrnut§ pravideln§ roļn§ aktualiz§cia bezpeļnostn®ho 
projektu, prev§dzka internetu na MsĐ Star§ Tur§ a bezplatn®ho bezdr¹tov®ho 
WiFi pripojenia pre obļanov na N§mest² slobody, nevyhnutn§ ¼drģba telef·nnej 
¼stredne Alcatel, ¼drģba zabezpeļovacieho a protipoģiarneho syst®mu a jeho 
nevyhnutn® opravy v budove MsĐ, pravidelnĨ roļnĨ servis vġetkĨch 
klimatizaļnĨch jednotiek v budove MsĐ Star§ Tur§ a pr²padnĨ servis                    
IP kamery na N§mest² slobody. 

Koment§r k plneniu: 

Finančné prostriedky boli požité na: 

¶ zmluvnú podporu sotvéru Softip Profit (PAM+BAN)  

¶ zmluvnú ročnú podpora pre právnický systém ASPI (on-line aktualizácia cez internet – 5 

licencií) 

¶ softvérovú a hardvérovú servisnú podporu na produkty Kerio Control (firewall)                        

a Kerio Connect (mailová pošta) 

¶ softvérová podpora virtuálneho prostredia VMware (aktualizácie) do 5/2018 

¶ zmluvnú ročnú podporu softvéru Matrika 

¶ nákup náplní do tlačiarní a kopírok cez EKS 

¶ nájom a vyúčtovanie kópií na multifunkčných kopírovacích zariadeniach Toshiba 
v budove MsÚ a Dome štátnej správy 

¶ nákup batérie do notebooku a  diskov do diskového poľa 

¶ poplatky za prevádzku internetu v budove MsÚ, MsP a Dome štátnej správy 

¶ poplatky za prevádzku  internetu WiFi pripojenia na Námestí slobody 

¶ opravy tlačiarní 

Programový rozpočet prvku nebol upravovaný.  Plnenie prvku je na 20 %, čiže môžeme 

konštatovať, že bola dodržaná hospodárnosť. Finančné prostriedky k 30.6.2017 boli 

vynaložené efektívne.   

 

Podprogram 3.4.: Majetok  

 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

32 470 32 470 2 733 8,42 

ZodpovednosŠ: Majetkov® oddelenie 

CieŎ ZabezpeļiŠ dobrĨ technickĨ  stav budov 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet udrģiavanĨch budov v majetku mesta 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 39 39 39 39 40 40 

Skutoļn§ hodnota 39 39 39    

CieŎ ZabezpeļiŠ funkļnosŠ a bezporuchovosŠ hnuteŎn®ho majetku 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Priemern§ doba opravy poruchy hnuteŎn®ho majetku v dŔoch 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 10 10 10 10 10 10 

Skutoļn§ hodnota 0 0 0    

CieŎ ZabezpeļiŠ prehŎadn¼ a aktu§lnu evidenciu majetku mesta 
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MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet spravovanĨch budov v meste 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 39 39 39 39 40 40 

Skutoļn§ hodnota 39 39 39    

Koment§r 

Z majetkov®ho ¼seku s¼ to vĨdavky s¼visiace s beģnou ¼drģbou v jednotlivĨch 

budov§ch ktor® s¼ v n§jme a ktorĨch opravy presahuj¼ zmluvne dohodnut¼ vĨġku, 

drobn§ ¼drģba, vĨdavky na n§kup materi§lu potrebn®ho na jej realiz§ciu. Đdrģba 

budov je rozpoļtovan§ v znaļne zredukovanej miere a nezodpoved§  

poģiadavk§m ani potreb§m jednotlivĨch budov. VĨdavky s¼ napl§novan® len 

v najnevyhnutnejġej miere. ńalej s¼ tu vĨdavky za n§kup kolkov, pren§jom 

pozemkov nach§dzaj¼cich sa v bĨvalej skl§dke TKO Palļekov®, daŔ 

z nehnuteŎnost² za vlastn²cky podiel 1/33 v nehnuteŎnostiach nadobecn®ho 

skupinov®ho vodovodu. V roku 2017 je rozpoļtovan§ oprava na bytovom dome na 

ul. MĨtnej 595 ï oprava balk·nov a vstupu do BD,  v bytovom dome na ul. MĨtnej 

537 je rozpoļtovan§ vĨmena radi§torov a okien. 

Koment§r k plneniu: 

K 30.6. boli finančné prostriedky  použité na nákup kolkov pre potreby MsÚ, na vyplatenie 

ročného nájomného vlastníkom pozemkov nachádzajúcich sa pod bývalou skládkou TKO 

Palčekové, na daň z nehnuteľností za spoluvlastnícky podiel 1/33 v nehnuteľnostiach 

nadobecného skupinového vodovodu. Ďalej boli finančné prostriedky použité na starostlivosť 

o vojnové hroby a na nákup stolov do denného centra seniorov. 

 

 3.5. Podprogram: Đdrģba strojov 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

120 300 120 300 60 150 50,00 

Koment§r:  

Podprogram zahŕňa transfer pre mestskú príspevkovú organizáciu Technické služby na 

pokrytie bežných i kapitálových výdavkov. Programový rozpočet výdavkov predkladá 

organizácia v samostatnom bode. 

 

 

 

Program 4.: Ostatn® sluģby  
 

Z§mer programu:   

Komplexná a prehľadná situácia ulíc, verejných priestranstiev  a budov v meste Stará Turá 

 

Podprogram 4.1.: StavebnĨ ¼rad 
 

Prvok 4.1.1.:  S¼pisn® ļ²sla a oznaļovanie ul²c 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

150 150 44 29,33 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 

CieŎ ZabezpeļiŠ operat²vne sluģby pri vyd§van² s¼pisnĨch ļ²siel obyvateŎstva 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet vydanĨch rozhodnut² o urļen² s¼pisn®ho ļ²sla 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 100% 100% 100% 100% 100% 100% 

Skutoļn§ hodnota      100% 100% 100% Ļiastoļn®   
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plnenie 

Koment§r 
Prvok predstavuje n§klady na urļovanie a zabezpeļenie n§kupu s¼pisnĨch ļ²siel 
a n§sledn® odovzdanie tabuliek so s¼pisnĨmi ļ²slami vlastn²kom nehnuteŎnost².  

Koment§r k plneniu: 

Za l. polrok 2017 Mesto Stará Turá objednalo 5 ks tabuliek so súpisným číslom a 3 ks 

tabuliek s orientačným číslom v celkovej hodnote 43, 60 €. 

 

 

Podprogram 4.2. : Transfery na r¹zne ¼ļely podŎa VZN 

 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

21 000 21 000 16 237 77,32 

ZodpovednosŠ: Z§stupca prim§tora 

CieŎ Podpora neziskovĨch subjektov, soci§lnej a zdravotnej sf®ry 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet ¼speġnĨch projektov ( ģiadost² ) 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 5 5 5 7 7 7 

Skutoļn§ hodnota 2 5 7    

Koment§r 

Mesto na z§klade VZN ļ.2/2014-Nar. o poskytovan² dot§ci² z rozpoļtu mesta 

podporuje projekty  v r¹znych neziskovĨch ļinnostiach. Na t¼to oblasŠ v roku 2017 

rozpoļtujeme finanļn® prostriedky vo vĨġke 21 000 ú, z toho ļiastkou 2000 ú, 

chce mesto podporiŠ aktivity Nad§cie ĢIVOT a ļiastkou 5000 ú chceme podporiŠ 

ļinnosŠ obļianskeho zdruģenia Ģabka.. Na ceny na ryb§rske preteky na Dubn²ku, 

ktor® kaģdoroļne organizuje MO SRZ chceme prispieŠ sumou 600,- ú. Na ļinnosŠ 

DHZ p¹sobiacich v Starej  Turej, Topoleckej, DrgoŔovej doline a na Papradi 

chceme prispieŠ sumou 8 000,-ú  ġportov® aktivity  v hokejovom klube v Novom 

Meste nad V§hom, ktorĨ navġtevuje i 8 det² zo Starej Turej chceme podporiŠ 

sumou 800,- ú Zvªzu vojakov SR chceme prispieŠ sumou  600,-ú a ģelezniļn®mu 

m¼zeu ktor® bude v okt·bri otv§raŠ expoz²ciu v Starej Turej chceme prispieŠ 

sumou 2 600,-ú. 1 000,-ú chceme prispieŠ OZ Sluha, ktor® sa venuje vĨchove 

ml§deģe. Deti n§ġho mesta tu navġtevuj¼ dramatickĨ, spev§cky a taneļnĨ kr¼ģok. 

Suma 400,-ú je ako rezerva na pr²leģitostn¼ ģiadosŠ v priebehu roka. 

Koment§r k plneniu: 

Z rozpočtu mesta boli poskytnuté v I. polroku 2017 nasledovné finančné prostriedky:  

2 000,00 € Nadácii Život, 3 000,00 € na krytie prevádzkových nákladov na I. polrok 

Materskému centru Žabka, 4x 1 500,00€ jednotlivým DHZ v Starej Turej, Papradi, 

Topoleckej a Drgoňovej Doline, 600,00 € Slovenskému zväzu rybárov MO na súťaže, Klubu 

vojakov SR 400,00 €, OZ Kopanice v pobybe – príspevok na bežecké dráhy 300,00 €, OZ 

Sluha – príspevok 1 000,00 €, Železničnému múzeu v Starej Turej 2 000,00 €, Štefánikovej 

spoločnosti v Starej Turej 136,80 € – doprava na Bradlo, DHZ Drgoňova dolina - príspevok 

na dopravu na súťaž 300,00 €, Slovenskému zväzu telesne postihnutých – príspevok Peťovi 

Minárikovi 500,00 €. 

  

Program 5 :  BezpeļnosŠ, pr§vo a poriadok  

Z§mer: Star§ Tur§ - bezpeļn® mesto 

 
Podprogram 5.1: VerejnĨ poriadok a bezpeļnosŠ  
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Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

257 258 257 258 120 799 46,96 

 

Koment§r k podprogramu: 

Mestská polícia / ďalej MsP / je poriadkový útvar pôsobiaci pri zabezpečovaní obecných vecí 

verejného poriadku, ochrany životného prostredia v obci a plnení úloh vyplývajúcich zo 

všeobecne záväzných nariadení obce, z uznesení obecného zastupiteľstva a z rozhodnutí 

starostu obce  / Zákon č. 564/1991 Zb. o obecnej polícii v znení neskorších predpisov /. Do 

tejto kapitoly patrí celkový rozpočet MsP  spolu so mzdami, odvodmi a režijnými nákladmi 

na chod MsP.  

Koment§r k plneniu: 

V súlade s rozpočtom, podarilo sa splniť plánované úlohy za polrok  2017 a zabezpečovať 

verejný poriadok v meste. 

 

Prvok 5.1.1.  Hliadkovanie 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

236 018 236 018 111 866 47,40 

ZodpovednosŠ: Mestsk§ pol²cia 

CieŎ ZabezpeļiŠ nepretrģit¼ ochranu verejn®ho poriadku v meste Star§ Tur§ 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Zabezpeļen® 24 hodinov® hliadkovanie 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota Ćno Ćno Ćno Ćno Ćno Ćno 

Skutoļn§ hodnota Ćno Ćno Ćno Ćno   

CieŎ ZabezpeļiŠ bezpeļnosŠ na uliciach v meste 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet hliadok peġ²ch obch¹dzok za rok 

Rok 2014 2015 2016 2017 2017 2019 

Pl§novan§ hodnota 730 730 730 730 730 730 

Skutoļn§ hodnota 730 730 365 365   

Koment§r 

MsP zabezpeļuje v meste nepretrģit® hliadkovanie 24 hod²n denne, motorizovane 
alebo peġou obch§dzkovou ļinnosŠou. Peġie hliadky s¼ vn²man® verejnosŠou ako 
najprijateŎnejġia met·da prevencie miestnej kriminality, preto s¼ peġie obch¹dzky 
v naġom meste najļastejġ²m sp¹sobom hliadkovania MsP. MsP taktieģ 
zabezpeļuje kult¼rne a ġportov® podujatia v naġom meste a kaģd® r§no poļas 
ġkolskĨch dn² db§ na bezpeļnosŠ prechodov pre chodcov pri ġkole. Mestsk§ 
pol²cia Star§ Tur§ kladie d¹raz i na prevenciu. Sme toho n§zoru, ģe je lepġie 
kriminalite predch§dzaŠ, ako ju nesk¹r n§sledne rieġiŠ. Preto MsP Star§ Tur§ ako 
priekopn²k prevent²vnych aktiv²t na Slovensku dosahuje v tejto ļasti pr§ce veŎmi 
dobr® vĨsledky. Tento program zahŘŔa i realiz§ciu programu Noļn® havrany, ktorĨ 
v naġom meste, ako v jedinom na Slovensku  naŅalej pokraļuje. Do tohto 
programu  patr²: materi§lne a technick® vybavenie MsP, vĨstroj a vĨzbroj, vozidlo 
MsP, PHM, telef·nne vĨdavky, ¼drģba vĨpoļtovej a telekomunikaļnej techniky,  
¼drģba automobilu MsP, ¼drģba vĨstroja a vĨzbroje, vġeobecnĨ materi§l, 
vĨpoļtov§ a kancel§rska technika, ġpeci§lny materi§l, odevy a obuv, vĨdavky na 
mzdy a odvody, energie ï voda, plyn, elektrika,   ġkolenia, odborn§ pr²prava 
a vĨcvik, kolky, lek§rske potvrdenia atŅ.  

Koment§r k plneniu: 

Čerpanie rozpočtovaných výdavkov za polrok 2017 bolo rovnomerné v súlade s rozpočtom, 

podarilo sa splniť plánované úlohy na polrok 2017. Boli zabezpečované všetky kultúrne 

a športové podujatia, bol nepretržite 24 hodín denne zabezpečovaný verejný poriadok v meste 

a počas dňa boli vykonávané prevažne pešie obchôdzky. Pokračovalo sa  v prednáškových 
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činnostiach na školách, v programe Nočné havrany, ako i v ďalších preventívnych aktivitách 

počas celého polroka 2017. 

 

Prvok 5.1.2: KamerovĨ syst®m 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

21 240 21 240 8 933 42,06 

ZodpovednosŠ: Mestsk§ pol²cia 

CieŎ ZabezpeļiŠ funkļnosŠ nainġtalovanĨch kamier 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet prev§dzkovanĨch kamier v meste 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 8 8 8 11 11 11 

Skutoļn§ hodnota 8 8 8 8   

Koment§r 

V Monitorovanie verejnĨch priestranstiev mestskĨm kamerovĨm syst®mom, ktorĨ 
zabezpeļuje systematick® a kontinu§lne sledovanie exponovanĨch lokal²t mesta 
Star§ Tur§, za ¼ļelom zvĨġenia bezpeļnosti a ochrany zdravia a majetku 
obļanov. VŅaka kamerov®mu syst®mu sa podarilo v predch§dzaj¼cich rokoch v 
monitorovanĨch ļastiach mesta zn²ģiŠ kriminalitu a tak isto v spolupr§ci 
s krimin§lnou pol²ciou odhaliŠ r¹znu trestn¼ ļinnosŠ. Ver²me ģe tento trend bude 
pokraļovaŠ i v bud¼cich rokoch.  Do tohto programu  patria najmª n§klady na 
mzdy 4 pracovn²kov chr§nenej dielne, ktor® s¼ ale pribliģne z  33 % prepl§can® 
Eur·pskym soci§lnym fondom. V roku 2016 predpoklad§me preplatenie n§kladov 
vo vĨġke 7 040 Euro. ĻasŠ n§kladov je pouģit§ i na poistenie kamerov®ho 
syst®mu, ¼drģbu  a ļistenie kamerov®ho syst®mu.   

Koment§r k plneniu: 

V máji 2017 bol spracovaný a podaný projekt na skvalitnenie kamerového systému 

s rozpočtom 50 686,80 €. Finančná spoluúčasť mesta na projekte je vo výške 15 206,04 €. 

V súčasnosti čakáme na výsledky schvaľovacieho procesu. 

Príjmy z Európskeho sociálneho fondu na chránenú dielňu  boli vo výške  3 482 €. 

 

Podprogram 5.2:  Civiln§ ochrana 

 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

400 1 200 800 66,67 

ZodpovednosŠ: Organizaļn® oddelenie, refer§t  kr²zov®ho manaģmentu a spr§vy budov 

CieŎ ZabezpeļiŠ pripravenosŠ mesta v ļase kr²zovej situ§cie 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet udrģiavanĨch vĨdajn² CO materi§lu mesta spolu 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 3 3 3 3 3 3 

Skutoļn§ hodnota 3 3 3 3   

Koment§r 
V r§mci podprogramu s¼ pl§novan® beģn® vĨdavky na ¼drģbu skladu CO 
materi§lu a minim§lne vĨdavky spojen® so vznikom mimoriadnych kr²zovĨch 
situ§ci² (povodne).  

Koment§r k plneniu: 

Z dôvodu premiestnenia Mestského múzea v Dome kultúry Javorina bol sklad CO 

presťahovaný do priestoru Hasičskej zbrojnice na Mýtnej ulici a zmluva o nájme s DK 

Javorina bola ukončená.  V rámci podprogramu sú rozpočtované výdavky vo výške 800 € 

v zmysle Zmluvy o zabezpečení civilnej ochrany obyvateľstva, obrany štátu a hospodárskej 



 25 

mobilizácie s Ing . Kmentom. Mesačné úhrady boli vyplatené k marcu 2017. Spolupráca 

s Ing. Kmentom bola ukončená po návrate pána Martinusa po dlhodobej PN. 

 
Podprogram 5.3:  Protipoģiarna ochrana 

 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

20 000 20 000 1 073 5,37 

ZodpovednosŠ: Organizaļn® oddelenie, refer§t  kr²zov®ho manaģmentu a spr§vy budov 

CieŎ 
MinimalizovaŠ riziko vzniku poģiarov na ¼zem² mesta prevenciou, 
kontrolou a zabezpeļiŠ akcieschopnosŠ DHZM mesta 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet vykonanĨch  prevent²vnych prehliadok budov za rok 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 40 40 40 4 4 4 

Skutoļn§ hodnota 44 30 207 0   

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet zrealizovanĨch hasiļskĨch cviļen²  za rok 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 8 8 8 8 8  

Skutoļn§ hodnota 20 30 26 8   

Koment§r 

V r§mci podprogramu sa pl§nuj¼ beģn® vĨdavky na prevenciu na ¼seku PO 
a vĨdavky s¼visiace s udrģiavan²m prev§dzkyschopnosti hasiļskĨch zbrojn²c 
a akcie schopnosŠ dobrovoŎnĨch hasiļskĨch zborov mesta a to DHZM Star§ Tur§, 
Topoleck§, PapraŅ, DrgoŔova dolina).  

Koment§r k plneniu: 

Plánované preventívne prehliadky sa uskutočňujú až koncom roka. Plánované hasičské 

cvičenia boli realizované v miestnych častiach Topolecká, Drgoňova Dolina, v Pobedíme, 

Kostolnom Babulicov Vrch, Senici, Podbranč Horná Dolina, Vrbovom, Lehote pod 

Vtáčnikom. Súčasne sa jednotky z miestnych častí pravidelne zúčastňovali na pohárových 

súťažiach v našom regióne ako je Okresná súťaž DPO a Inovecko Karpatská liga.  Na väčšine 

súťaží naši hasiči dosahujú dobré výsledky, čo je dobrou propagáciu  nášho mesta.  

Plánované výdavky na akcieschopnosť jednotiek ( DHZM ) boli čerpané priebežne podľa 

potreby. Od DPO SR sme získali dotáciu pre každú DHZM v sume 3 000 €. Tieto prostriedky 

musia byť použité do 31.8.2017 a následne zúčtované. Teda plnenie v podprograme 5.3. bude 

až v II. polroku. 

Plnenie podprogramu  je na 5 % pri dodržaní hospodárnosti. 

 

Podprogram 5.4.: Verejn® osvetlenie, mestskĨ rozhlas 

 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

101 700 101 700 50 850  50,00 

Koment§r:  

Podprogram zahŕňa transfer pre mestskú príspevkovú organizáciu Technické služby na 

pokrytie bežných výdavkov v prevažnej miere na výdavky za elektrickú energiu. Programový 

rozpočet výdavkov predkladá organizácia v samostatnom bode. 

 

 

Podprogram 5.6: Ochrana zvierat - odchyt t¼lavĨch psov 
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Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

1 000 1 000 650 65,00 

ZodpovednosŠ: Mestsk§ pol²cia 

CieŎ ZabezpeļiŠ odchyt t¼lavĨch psov v meste 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet umiestnenĨch t¼lavĨch psov v ¼tulku 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 10 10 10 10 10 10 

Skutoļn§ hodnota 5 5 5 2   

Koment§r 

Đlohou MsP je zabezpeļenie odchytu t¼lavĨch psov v meste a n§sledne ich 
umiestnenie do karant®nnych stan²c a ¼tulkov. Do podprogramu  s¼ zahrnut® 
n§klady za umiestnenie t¼lavĨch psov v ¼tulkoch, taktieģ na nevyhnutĨ n§kup 
krmiva ï gran¼l. 

Koment§r k plneniu: 

Čerpanie rozpočtovaných výdavkov je v súlade s plánovaným rozpočtom. V prvom polroku 

2017  bolo odchytených 12 psov, z toho boli 2 odvezení do útulku a ostatní sa vrátili 

pôvodným majiteľom.  

 
 

Program 6 :  Odpadov® hospod§rstvo 

Z§mer: Star§ Tur§ ï ļist® a ekologick® mesto. 

 

6.1. Podprogram: Zber, vĨvoz a zneġkodŔovanie odpadu 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

188 800 188 800 94 380 49,99 

Koment§r: podprogram zahŕňa transfer pre mestskú príspevkovú organizáciu Technické 

služby. Programový rozpočet výdavkov predkladá organizácia v samostatnom bode. 

 

 

 

Program 7 : Komunik§cie 

Z§mer: Ļist®, bezpeļn®, ļo najmenej poruchov® miestne komunik§cie 

 

Podprogram 7.1.: Cesty 

 

Projekt 7.1.1.: Transfery na BV (beģn® vĨdavky) ï pr²spevkov® organiz§cie  

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

237 600 237 600 118 800 50,00 

Koment§r:  

Podprogram zahŕňa transfer pre mestskú príspevkovú organizáciu Technické služby na 

pokrytie výdavkov na zimnú a letnú údržbu miestnych komunikácií. Ide o nákup posypového 

materiálu, mzdy pracovníkov, čistenie komunikácií, údržbu dopravného značenia, bežnú 

opravu miestnych komunikácií. Programový rozpočet výdavkov predkladá organizácia 

v samostatnom bode. 
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Program 8 : Doprava 
 

Z§mer:   Zvýšiť bezpečnosť a plynulosť cestnej dopravy v meste Stará Turá 

 

Podprogram 8.2.: Dopravn§ bezpeļnosŠ  

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

2 600 2 600 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Organizaļn® oddelenie MsĐ, refer§t kr²zov®ho manaģmentu a spr§vy budov 

CieŎ 
DosiahnuŠ optim§lne rieġenie podmienok pre bezpeļn¼ a plynul¼ cestn¼ 
dopravu  na ¼zem² mesta 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Dopravn® znaļenie, projekt 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 1 1 1 1 1 1 

Skutoļn§ hodnota 1 1  0 0   

Koment§r 

Ide o dopravn® znaļenie v meste Star§ Tur§ podŎa poģiadavky obļanov a 
dopravn®ho inġpektor§tu OOPZ SR v Nov® Mesto nad V§hom. Projektov§ 
dokument§cia dopravn®ho znaļenia bude predloģen§ na pos¼denie   Komisiou 
vĨstavby  ĐP a dopravy mesta. 

Koment§r k plneniu: 

Dopravné značenie sa realizuje podľa požiadaviek občanov nášho mesta a odporúčaní 

dopravnej komisie, ktoré sú zapracované do Projektovej dokumentácie dopravného značenia. 

Projekt DDZ je vypracovaný spoločnosťou Hakom s.r.o., Martin a je podaný na schválenie 

dopravným inžinierom PZ. 

Programový rozpočet podprogramu v priebehu roka nebol upravovaný.  Plnenie podprogramu 

bude v druhom polroku.    

 

8.3. Podprogram: Verejn§ doprava 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

750 750 356 47,47 

ZodpovednosŠ: Organizaļn® oddelenie 

CieŎ ZachovaŠ aspoŔ minim§lne autobusov® spojenie v miestnej ļasti 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet spojov 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 1 1 1 1 1 1 

Skutoļn§ hodnota 1 1 1 1   

Koment§r 

V r§mci podprogramu s¼ pl§novan® beģn®  vĨdavky urļen® na pr²spevok 
verejn®mu prepravcovi na verejn¼ autobusov¼ dopravu na linke Star§ Tur§ ï 
Ļernochov vrch, vzhŎadom ku skutoļnosti, ģe od 1.11.2010 prepravca SAD a.s. 
Nov® Mesto nad V§hom zruġil vġetky autobusov® spoje zo Starej Turej do osady 
Ļernochov vrch (v ¼seku od zast§vky v DrgoŔovej doline po Ļernochov Vrch ï 
obojsmerne 6 km)  z d¹vodu absol¼tne n²zkej vyŠaģenosti a ekonomickej 
stratovosti vġetkĨch spojov do tejto lokality. TSK zruġil prepravcom financovanie 
neekonomickĨch spojov. VyŠaģenosŠ jednotlivĨch spojov sa pohybuje v rozmedz² 
od 0,08 ļloveka po 1,44 ļloveka.  Pr²spevok z rozpoļtu mesta Star§ Tur§ na tento 
¼sek autobusovej linky umoģŔuje zabezpeļiŠ jeden (aj spªtnĨ) spoj denne 
a zabezpeļuje tak z§kladn¼ autobusov¼ dostupnosŠ centra mesta Star§ Tur§ 
najmª pre ģiakov a prestarnutĨch obyvateŎov z tejto osady, pre ktorĨch je to jedin§ 
moģnosŠ dopravy.  

Koment§r k plneniu: 
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Rozpočtované výdavky sú čerpané v súlade so Zmluvou o zabezpečení autobusového 

spojenia medzi Mestom Stará Turá a SAD a.s. Trenčín. Autobusové spojenie  Stará Turá - 

Černochov Vrch a späť, úsek z Drgoňovej Doliny.  

Programový rozpočet prvku v priebehu roka nebol upravovaný.  Plnenie prvku je na 47 % pri 

dodržaní hospodárnosti.  

 

 

Program 9: Vzdel§vanie 

Z§mer:  

Zabezpečiť výchovno-vzdelávací proces pozostávajúci z činností zameraných na rozvoj 

osobnosti, vedomostí a zručností detí, žiakov a mládeže s ohľadom na ich telesné a psychické 

predpoklady  a sociálne zázemie. 

 

Koment§r k programu:   

Program Vzdelávanie zahŕňa nasledovné podprogramy: Materská škola spolu, Základná škola 

spolu, Záujmové vzdelávanie a voľnočasové aktivity  spolu, Účelovo viazané prostriedky a 

Výdavky z vlastných príjmov. 

 

Matersk§ ġkola 

zabezpečuje výchovu a vzdelávanie detí od ranného veku po vstup do základnej školy v 

spolupráci s rodinou  v súlade s vekovými a individuálnymi osobitosťami detí.   

 

Z§kladn§ ġkola 

poskytuje žiakom základné vzdelanie - poznatky, zručnosti a schopnosti najmä v oblasti 

jazykovej, prírodovednej, spoločenskovednej, umeleckej, športovej, zdravotnej a dopravnej. 

 

Z§kladn§ umeleck§ ġkola 

poskytuje umeleckú výchovu a základné umelecké vzdelanie prevažne žiakom základnej 

školy, v menšej miere deťom predškolského veku, žiakom stredných škôl, študentom 

vysokých škôl a dospelým.  

 

Centrum voŎn®ho ļasu 

zabezpečuje pravidelnú a príležitostnú záujmovú činnosť, prázdninovú činnosť a spontánnu 

činnosť detí, rodičov a iných osôb v ich voľnom čase. Utvára podmienky na rozvíjanie a 

zdokonaľovanie praktických zručností, podieľa sa na formovaní návykov užitočného 

využívania voľného času. 

 

Zariadenia ġkolsk®ho stravovania 

zabezpečujú dostupné stravovanie pre deti, žiakov a dospelých stravníkov. 

 

 

Podprogram 9.1: Matersk§ ġkola spolu 

 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

633 417 680 197 248 740 36,57 

ZodpovednosŠ: RiaditeŎstvo MĠ  

CieŎ ZabezpeļiŠ kvalitn¼ predprim§rnu vĨchovu a vzdel§vanie, dosiahnuŠ ich 
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najvyġġiu moģn¼ kvalitu, zlepġiŠ prostredie a materi§lnu vybavenosŠ 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet det² v materskej ġkole 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 280 296 275 273 260 260 

Skutoļn§ hodnota 296 274 263 264   

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup VyŠaģenosŠ kapacity materskej ġkoly (v %) 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 100 100 100 100 100 100 

Skutoļn§ hodnota 100 100 100 100   

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet vydanĨch hlavnĨch jed§l spolu 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota   46 000 43 000 42 000 42 000 

Skutoļn§ hodnota 44 423 46 000 41 325 24 675   

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet vydanĨch doplnkovĨch jed§l spolu 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota  98 500 67 500 67 500 69 900 69 900 

Skutoļn§ hodnota 66 201 68 000 58 518 36 034   

Koment§r 
Program vytv§ra materi§lne, person§lne a priestorov® podmienky pre 
zabezpeļenie kvalitn®ho predprim§rneho vzdel§vania so zreteŎom na vġestrannĨ 
rozvoj osobnosti dieŠaŠa.   

Koment§r k plneniu: 

V 1. polroku navštevovalo materskú školu 264 detí, čo predstavuje 100%-tnú naplnenosť 

tried, pričom v jednotlivých triedach sa vzhľadom na vysoký záujem využila aj možnosť 

povoleného navýšenia. Počty vydaných hlavných a doplnkových jedál boli ovplyvnené 

prerušením dochádzky detí z adaptačných a zdravotných dôvodov v priebehu prvého polroka 

2017. 

Materská škola plní rozpočet za I. polrok 2017 podľa jednotlivých položiek nasledovne: 

- výdavky na mzdy sú vo výške 151 302 eur, čo predstavuje 38,8 %, 

- výdavky na odvody  a príspevky do poisťovní  sú vo výške 55 945 eur , t.j. 38,3 %,  

- výdavky za tovary a služby sú vyčerpané na 42,1 %  - v sume  39 234 eur,  

- výdavky na bežné transfery sú v hodnote 1 466 eur, čo je 33,4 %.  

 

Prvok 9.1.4. Rekonġtrukcia a zateplenie MĠ Hurbanova 153 

 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

0 46 280 1 000 2,16 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 

CieŎ 
V roku 2018 - zabezpeļenie verejn®ho obstar§vania a vĨber dod§vateŎa na 
realiz§ciu stavby 
V roku 2019 ï zabezpeļenie povinnej publicity projektu 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Ukonļen® verejn® obstar§vanie a osadenie dvoch 
informaļnĨch tab¼Ŏ. 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 0 500 500 

30.06.2017
-podanie 
ģiadosti o 

NFP 

30.06.2018 31.12.2019 

Skutoļn§ hodnota 0 nesplnen® nesplnen® splnen®   

Koment§r 
V pr²pade z²skania NFP prvok predstavuje  v roku 2018 n§klady na realiz§ciu 
verejn®ho obstar§vania a v roku 2019 n§klady na zhotovenie informaļnĨch tab¼Ŏ. 
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Koment§r k plneniu:  

Plnenie predstavuje výdavky vo výške 1000€ za vyhlásenie verejného obstarávania 

k projektu:  „Zníženie energetickej náročnosti objektu Materskej školy na ul. Hurbanova 142, 

alokované pracovisko ul. Hurbanova 153, Stará Turá“, ktoré realizovala externá spoločnosť 

vybratá výberovým konaním. Žiadosť o NFP bola podaná v marci 2017, momentálne 

prebieha administratívna kontrola žiadosti a v prípade jej schválenia budú realizované ďalšie 

kroky.  

 

 

Podprogram 9.2: Z§kladn§ ġkola spolu 

 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

1 315 924 1 315 924 541 249 41,13 

ZodpovednosŠ: RiaditeŎstvo ZĠ  

CieŎ ZabezpeļiŠ optim§lne podmienky pre povinn® z§kladn® vzdel§vanie. 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet ģiakov 1. /  2. stupŔa z§kladnej ġkoly 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 320 / 400 330 / 360  350 / 350 350 / 350 350 / 350 350 / 320 

Skutoļn§ hodnota 311 / 383 329 / 358 348/338 348/338   

MerateŎnĨ ukazovateŎ VĨstup Poļet tried ZĠ 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 30 32 31 31 31 30 

Skutoļn§ hodnota 31 31 31 31   

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Poļet ģiakov v triedach s rozġ²renĨm vyuļovan²m anglick®ho 
jazyka 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 15 27 28 50 65 70 

Skutoļn§ hodnota 24 34 46 60   

CieŎ ZabezpeļiŠ  vĨchovu a vzdel§vanie v mimovyuļovacom ļase. 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet det² navġtevuj¼cich ĠKD 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 220 296 235 240 230 230 

Skutoļn§ hodnota 196 221 257 257   

CieŎ ZabezpeļiŠ  dostupn® stravovanie pre ģiakov ZĠ a deti MĠ. 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet vydanĨch hlavnĨch jed§l  spolu 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 110 000 116 000 110 000 120 000 120 000 110 000 

Skutoļn§ hodnota 103 300 108 500 111 627 49 218   

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet vydanĨch doplnkovĨch jed§l  spolu 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 10 000 10 000 21 700 21 000 21 000 20 000 

Skutoļn§ hodnota 20 300 21 700 21 174 13 079   

Koment§r 
Program zahŘŔa ļinnosti , ktor® zabezpeļuj¼ kvalitnĨ  vĨchovno-vzdel§vac² 
proces,  vĨchovu mimo vyuļovania a dostupn® stravovanie pre ģiakov ZĠ 
a skupinu det² MĠ.  

Koment§r k plneniu: 

Základná  škola za 1. polrok 2017 čerpala výdavky nasledovne:  
- mzdy –  353 345,72 €, t. j. 40,02 % 
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- odvody – 126 866,37 €, t. j. 41,86 % 

- tovary a služby - 110 726,75 €, t. j. 45,09 % 

- bežné transfery – 3 727,55 €, t. j. 41,13 % 

 

Najvyšší podiel na celkových výdavkoch v základnej škole  tvorili mzdy a  k nim 

prislúchajúce odvody do sociálnej a zdravotných poisťovní. Nižšie plnenie rozpočtu 

v kategórii 610 – mzdy a 620 – poistné je spôsobené tým, že do výdavkov k 30.6.2017 sú 

zahrnuté výplaty miezd za mesiace 1-5/2017.  

V kategórii 630 – tovary a služby  boli v ZŠ uhradené najmä energie, vodné, stočné, revízie, 

tlačivá, kancelársky materiál, tonery a výdavky vyplývajúce zo zákona – povinný prídel  

do sociálneho fondu a príspevok na stravovanie zamestnancov. 

 

 

Podprogram 9.3: Z§ujmov® vzdel§vanie a voŎnoļasov® aktivity spolu 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

325 177 325 758  134 061 41,15 

ZodpovednosŠ: RiaditeŎstvo ZUĠ  

CieŎ 

ZabezpeļiŠ kvalitnĨ vĨchovno-vzdel§vac² proces pre umeleckĨ rozvoj 
osobnosti det² a ml§deģe, rozvoj talentu a skvalitnenie 
schopnost² a zruļnost² det² a ml§deģe  na ¼zem² mesta Star§ Tur§  
a v bl²zkom okol² 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet ģiakov ZUĠ v danom roku 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 360 330 340 340 340 340 

Skutoļn§ hodnota 310 340 350 350   

ZodpovednosŠ: RiaditeŎstvo CVĻ  

CieŎ 

ZabezpeļiŠ  kvalitn® voŎnoļasov® vĨchovno-vzdel§vacie, z§ujmov® 
a rekreaļn® ļinnosti pre deti, ml§deģ a dospelĨch ¼ļastn²kov 
 v pr²rodovedno-environment§lnej, telovĨchovno- ġportovej, esteticko- 
vĨchovnej, spoloļensko-vednej, vzdel§vacej  a  pracovno-technickej oblasti, 
poskytn¼Š z§ujmov® vzdel§vanie aj deŠom s trvalĨm bydliskom v inĨch 
 obciach. 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet ļlenov z§ujmovĨch kr¼ģkov a klubov  v danom roku 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 280 280 280 310 310 310 

Skutoļn§ hodnota 297 327 339       282Ï   

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Poļet ¼ļastn²kov  CVĻ ï nepravideln§ a pr§zdninov§ ļinnosŠ   
v danom roku 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota   3 500 3 500 3 600 3 600 

Skutoļn§ hodnota 3 753 3 658 3 671 3 040ÏÏ   

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Poļet det² navġtevuj¼cich CVĻ Star§ Tur§ s trvalĨm bydliskom 
v inĨch obciach 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota   27 27 28 30 

Skutoļn§ hodnota 20 24 24 33   

Koment§r 

Podprogram m§ za ¼lohu: 

¶ poskytovaŠ vzdel§vanie a z§ujmov® aktivity v mimovyuļovacom ļase, 

¶ zvyġovaŠ ¼roveŔ  materi§lnych, priestorovĨch a person§lnych podmienok v ZUĠ  
   a CVĻ 

¶  zabezpeļiŠ prim§rnu prevenciu pred  negat²vnymi javmi spoloļnosti, ktor® s¼ 
    priamym ohrozen²m pre vġetky vekov® kateg·rie mladĨch Ŏud². 
Centrum voŎn®ho ļasu postupuje podŎa vĨchovn®ho programu Centrum pre rodinu 
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prostredn²ctvom pravidelnej a pr²leģitostnej z§ujmovej ļinnosti, pr§zdninovej 
 ļinnosti, spont§nnej ļinnosti v s¼lade s vyhl§ġkou MĠ SR ļ. 306/2009 Z.z. 
Z§kladn§ umeleck§ ġkola  postupuje podŎa ġkolsk®ho vzdel§vacieho programu , 
v s¼lade s ktorĨm m§  povinnosŠ dodrģaŠ a splniŠ poģiadavky na z§kladn® 
materi§lno-technick® a priestorov® zabezpeļenie vĨchovno-vzdel§vacieho 
procesu pre jednotliv® odbory umeleck®ho vzdel§vania  v z§kladnom umeleckom 
vzdel§van² schv§len® ministerstvom ġkolstva. 

Koment§r k plneniu: 

Základná umelecká škola za 1. polrok 2017 čerpala výdavky vo výške  99 968,08 €,  čo 

predstavuje plnenie celkového ročného rozpočtu ZUŠ na 39,85 %. 

  

Čerpanie rozpočtu ZUŠ k 30.06.2017 zahŕňa výdavky na: 

- mzdy - 61 182,03 €, t.j.   36,53 %, 

- poistné  - 22 150,85 €, t.j.   36,62 %, 

- a služby - 16 202,10 €, t.j.   72,30 %, 

- bežné transfery - 433,10 €, t.j.   86,62 %. 

 

Čerpanie kapitálových výdavkov k 30.06.2017: 

- nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení -   7 179,00 €, t.j. 98,34 %. 

 

Najväčší podiel na celkových výdavkoch v ZUŠ tvorili mzdy a  k nim prislúchajúce odvody 

do sociálnej a zdravotných poisťovní. Nižšie plnenie rozpočtu v kategórii 610 – mzdy 

a 620 – poistné je spôsobené tým, že do výdavkov k 30.6.2017 sú zahrnuté výplaty miezd za 

mesiace 1-5/2017.  

V kategórii 630 – tovary a služby v ZUŠ boli vynakladané výdavky najmä na zabezpečenie 

plynulého chodu  a to úhradu elektrickej energie a plynu, vodného, stočného, 

telekomunikačných služieb a bankových poplatkov, nákup tlačív, kancelárskeho materiálu, 

tonerov, vykonanie revízií na zariadeniach, výdavky vyplývajúce zo zákona – povinný prídel 

do sociálneho fondu a príspevok na stravovanie zamestnancov a platbu poistného za osobný 

automobil a za ročné využívanie informačného systému iZUŠ. Neočakávaným výdavkom 

bolo riešenie havarijného stavu kotolne (výmena čerpadla) v sume 2 625,88  €. 

V rámci čerpania kapitálových výdavkov bola kúpená interaktívna tabuľa s príslušenstvom 

a pianíno Petrof. 

 

Centrum voŎn®ho ļasu za 1. polrok 2017 čerpalo výdavky vo výške 34 005,60 €,  čo  

predstavuje plnenie celkového ročného rozpočtu CVČ na 46,03 %. 

Čerpanie rozpočtu CVČ k 30.06.2017 zahŕňa výdavky na: 

- mzdy - 17 396,87 €, t.j.   38,73 %, 

- poistné -  6 271,88 €, t.j.   39,55 %, 

- tovary a služby - 10 238,36 €, t.j.   78,57 %, 

- bežné transfery - 98,49 €, t.j. 164,15 %. 

 

Najväčší podiel na celkových výdavkoch v CVČ tvorili mzdy a  k nim prislúchajúce odvody 

do sociálnej a zdravotných poisťovní. Nižšie plnenie rozpočtu v kategórii 610 – mzdy  

a 620 – poistné je spôsobené tým, že do výdavkov k 30.6.2017 sú zahrnuté výplaty miezd za 

mesiace 1-5/2017.  

V kategórii 630 – tovary a služby v CVČ boli vynakladané výdavky najmä na zabezpečenie 

plynulého chodu a to úhradu tepelnej a elektrickej energie, vodného, stočného ďalej na nákup 

tlačív, kancelárskeho materiálu, tonerov, vykonanie revízií na zariadeniach, nákup tlačiarne 

Epson a výdavky vyplývajúce zo zákona – povinný prídel do sociálneho fondu a príspevok na 

stravovanie zamestnancov.  
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V rámci bežných transferov - 640 nastalo prekročenie rozpočtu o 38,49 € v dôsledku PN 

zamestnankyne a to konkrétne v položke – transfery na nemocenské dávky. 

Organizácia k 30.06.2017 nevykazuje žiadne neuhradené záväzky, ani čerpanie kapitálových 

výdavkov. 

............................ 

Pozn§mky k oznaļenĨm ¼dajom 

ÏPočet prihlásených za školský rok 2016/17: 282 členov -  z toho 205 dievčat 

- z toho 208 do 15 rokov 

V CVČ pracovalo 27 záujmových krúžkov a klubov. 

ÏÏ Počet účastníkov v školskom roku 2016/17: 3040 

V školskom roku bolo naplánovaných 90 nepravidelných aktivít, z toho zorganizovaných 85, 

ostatné sa neuskutočnili z dôvodu nezáujmu cieľových skupín, alebo pre nepriazeň počasia. 

 

Prvok 9.3.3: Transfery CVĻ mimo zriaŅovateŎskej p¹sobnosti mesta 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

1 000 1 000 88 8,80 

ZodpovednosŠ: ĠkolskĨ ¼rad 

CieŎ 
Poskytn¼Š pr²spevok na z§ujmov® vzdel§vanie det² v CVĻ mimo 
zriaŅovateŎskej p¹sobnosti mesta 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Poļet det² navġtevuj¼cich CVĻ mimo zriaŅovateŎskej 
p¹sobnosti mesta 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 10 7 9 7 7 7 

Skutoļn§ hodnota  9 7 2   

Koment§r 
D¹vodom poskytovania finanļnĨch pr²spevkov CVĻ mimo zriaŅovateŎskej 
p¹sobnosti mesta je zmena vo financovan² z§ujmov®ho vzdel§vania, ktor§ je 
¼ļinn§ od 1.1.2013. 

Koment§r k plneniu: 

V I. polroku 2017 navštevovali  2 deti s trvalým bydliskom v Starej Turej vo veku 5 -15 

rokov  Centrum voľného času Myjava. 

 

Program 10: Ġport 

Z§mer: Mesto podporujúce šport 

 

Koment§r k z§meru:  
Mesto sa počas prvého polroku snažilo podporovať športové vyžitie obyvateľstva. Pre deti je 

v meste k dispozícii hneď niekoľko multifunkčných ihrísk a menších detských ihrísk, jedno 

je v mestskej časti Topolecká. Šport podporuje mesto aj prostredníctvom dotácií na prevádzku 

športového areálu na štadióne a prostredníctvom dotácií jednotlivým športovým klubom 

a organizáciám, ktoré vypĺňajú pohybovými aktivitami voľný čas detí. Mesto tiež 

spoluorganizuje rôzne športové podujatia. 

 

Koment§r k programu:  
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V rámci programu sa plánujú bežné výdavky na financovanie podpory a rozvoja športu 

a telovýchovy pre širokú verejnosť a pre organizovaný šport (športové kluby) formou dotácií 

podľa VZN č. 4/2016 a VZN č. 2/2014 a formou zmluvy s MŠA, s. r. o. Súčasťou sú aj bežné 

výdavky na tovary, na podporu športových akcií v meste a na prevádzku viacúčelového 

ihriska na Hurbanovej ulici.  

 

Koment§r k plneniu: 

Programový rozpočet programu Šport sa v prvej polovici roka 2017 menil. Bežné výdavky 

programu 10.2.a2 Grantový systém na podporu športu v sume 1.500 € sme presunuli na 

11.1.2 Kultúrno spoločenské podujatia MsÚ z dôvodu organizovania väčšieho kultúrneho 

podujatia, ktoré však nebolo zahrnuté do programového rozpočtu na rok 2017. Ďalej sme 

presunuli 581 € z bežných výdavkov programu 10.2.a2 Grantový systém na podporu športu 

na bežné výdavky programu 9.3.2 – Centrum voľného času. V rámci grantového systému boli 

podporené dva projekty Centra voľného času Stará Turá: Po námestí na kolieskach – sumou 

200 € a Športový deň – sumou 381 €. Centrum voľného času však môže ako organizácia, 

ktorej zriaďovateľom je mesto Stará Turá, prijímať iba finančné prostriedky na svoju 

prevádzku, teda cez bežné výdavky programu 9.3.2 – Centrum voľného času. Nie je možné 

zaúčtovať dotáciu na bežné výdavky programu 10.2.a2 Grantový systém na podporu športu. 

Preto sme tieto prostriedky museli presunúť na spomínané dva športové projekty priamo na 

bežné výdavky CVČ. Obdobná situácia vznikla pri žiadosti MŠ, kde tiež boli bežné výdavky 

programu 10.2.a2 Grantový systém na podporu športu presunuté na bežné výdavky programu 

9.1.1 – MŠ Hurbanova 142 v sume 500 €. V rámci grantového systému bol podporený projekt 

Mama, ocko, sestra, brat poďme spolu športovať spomínanou sumou 500 €. MŠ však môže 

ako organizácia, ktorej zriaďovateľom je mesto Stará Turá, prijímať iba finančné prostriedky 

na svoju prevádzku, teda cez bežné výdavky programu 9.1.1 – MŠ Hurbanova 142 a preto 

boli finančné prostriedky presunuté.  

Počas prvých 6 mesiacov sme vyplatili dotácie športovým klubom na 2. časť sezóny 

2016/2017 a dotácie na športové podujatia. Kapitálové výdavky boli naplánované na 

projektovú dokumentáciu na projekt rekonštrukcie bežeckého oválu ZŠ Hurbanova St. Turá. 

Mesto spoluorganizovalo a finančne sa podieľalo na príprave rôznych športových podujatí, 

ktoré pripravila Základná škola v Starej Turej, Centrum voľného času v Starej Turej, Klub 

turistov Stará Turá či dobrovoľné hasičské zbory v Drgoňovej Doline a v Topoleckej i iné 

organizácie.  

 

10.1.3 Projekt :  Cyklo chodn²ky 

 

Riadok b) Cyklochodn²k kataster Star§ Tur§- Nov§ Lhota 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

2 600 2 600 0 0 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 

CieŎ 
Zabezpeļenie verejn®ho obstar§vania na vĨber dod§vateŎa na realiz§ciu 
stavby  

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup D§tum ukonļenia verejn®ho obstar§vania 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 0 0 0 31.12.2017   

Skutoļn§ hodnota 0 0 0 nesplnen®   

Koment§r Prvok predstavuje n§klady na realiz§ciu verejn®ho obstar§vania na vĨber 
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dod§vateŎa stavby a n§klady na zhotovenie informaļnĨch tab¼Ŏ. 

 

Koment§r k plneniu: 

K finančnému plneniu nedošlo, pretože naša žiadosť o NFP, podaná v októbri 2016 v rámci 

operačného programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika, prioritná os: 

Kvalitné životné prostredie, investičná priorita: 3. Zachovanie, ochrana, podpora a rozvoj 

prírodného a kultúrneho dedičstva (6c),  konkrétny cieľ: 2.1 Zvýšenie atraktívnosti kultúrneho 

a prírodného dedičstva pre obyvateľov a návštevníkov cezhraničného regiónu, nebola 

úspešná. Dôvod neschválenia ŽoNFP bol nedostatok alokácie. 

 

 

Riadok c) Cyklochodn²k v meste Star§ Tur§ 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

2 600 700 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 

CieŎ 
Zabezpeļenie verejn®ho obstar§vania na vĨber projektanta a dod§vateŎa na 
realiz§ciu stavby 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup D§tum ukonļenia verejn®ho obstar§vania 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 0 0 0 31.12.2017   

Skutoļn§ hodnota 0 0  nespnen®   

Koment§r 
Prvok predstavuje n§klady na realiz§ciu verejn®ho obstar§vania na vĨber 
projektanta a dod§vateŎa stavby, n§klady na zhotovenie informaļnĨch tab¼Ŏ 
a ostatn® vĨdavky s¼visiace s pr²pravou realiz§cie stavby.  

 

Koment§r k plneniu: 

Plnenie je nulové, nakoľko projektanti v tejto oblasti sú vyťažení a doposiaľ nebolo možné 

zabezpečiť troch záujemcov v zmysle zákona o verejnom obstarávaní.  

 

 

10.1.5 Projekt :  Rekonġtrukcia beģeck®ho ov§lu ZĠ Hurbanova Star§ Tur§ 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

500 500 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 

CieŎ 
Zabezpeļenie verejn®ho obstar§vania na vĨber dod§vateŎa na realiz§ciu 
stavby 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup D§tum ukonļenia verejn®ho obstar§vania 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 0 0 0 31.12.2017   

Skutoļn§ hodnota 0 0 0 nesplnen®   

Koment§r 
Prvok predstavuje n§klady na realiz§ciu verejn®ho obstar§vania, informaļn® 
tabule a pr²pravu ģiadosti o NFP. 

 

Koment§r k plneniu: 

Plnenie je nulové, nakoľko k 30.06.2017 nebola vypísaná žiadna vhodná výzva, v rámci 

ktorej by bolo možné požiadať o NFP alebo dotáciu. 
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Podprogram 10.2:  GrantovĨ syst®m na podporu ġportu 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

84 500 81 919 34 439 42,04 

ZodpovednosŠ: Z§stupkyŔa prim§tora 

CieŎ 
ZabezpeļiŠ podporu  ġportovĨm klubom, ktor® sa venuj¼ ml§deģi mesta 
Star§ Tur§ 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Poļet podporenĨch ģiadost² o finanļn¼ dot§ciu od ġportovĨch 
klubov v meste Star§ Tur§ 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 5 5 7 8 9 9 

Skutoļn§ hodnota 5 9 8 0   

Koment§r 

V r§mci podprogramu s¼ pl§novan® beģn® vĨdavky na podporu organizovan®ho 
ġportu, ġportovĨch podujat² pre ġirok¼ verejnosŠ i voŎnoļasov® aktivity pre deti 
a ml§deģ. Podmienkou pre poskytnutie  dot§cie je skutoļnosŠ, ģe mesto m§ 
v rozpoļte pre tento ¼ļel urļen® finanļn® prostriedky, ktor® rozdeŎuje v s¼lade 
s VZN ļ. 2/2015 o dot§ci§ch  na podporu ġportu v meste Star§ Tur§ z rozpoļtu 
mesta. V r§mci podprogramu s¼ pl§novan® aj vĨdavky v s¼lade so zmluvou 
s MĠA, s. r. o na prev§dzku ġportov®ho are§lu na ġtadi·ne.  

Koment§r k plneniu: 

Aj v r. 2016 bola schválená mestským zastupiteľstvom zmluva so spoločnosťou MŠA, ktorá 

prevádzkuje športový areál na štadióne. Počas roka budú zdokladované náklady na energie na 

štadióne preplácané do výšky 50 000 € spoločnosti MŠA. Na základe platného VZN č. 4/2016 

o dotáciách na podporu športu v meste Stará Turá z rozpočtu mesta, je možné prideľovať až 

tri druhy dotácií športovým klubom a združeniam venujúcim sa športovému využitiu voľného 

času detí a mládeže do 26 rokov – dotácie pre športové podujatia na základe vyhlásenej 

grantovej výzvy, dotácie pre športové kluby na celú sezónu a priame dotácie od primátorky 

mesta.  Žiadateľom – športovým klubom a združeniam pôsobiacim v meste Stará Turá môže 

mesto v roku 2017 rozdeliť ešte sumu 28 000 €, podľa podmienok VZN č. 4/2016. Z toho na 

2. polrok sezóny 2016/2017 im bolo už vyplatených 14 000 €. 

  

Priama dotácia - nebola v tomto polroku udelená ani poskytnutá, žiadnemu žiadateľovi.  

 

Dotácia pre športové podujatia - Do grantového programu Športové podujatia sa prihlásilo 11 

žiadateľov a sumou do 500 € bolo podporených 6 športových projektov. Dva projekty CVČ 

museli byť preúčtované na podprogram 9.3.2 CVČ a jeden projekt MŠ bol preúčtovaný na 

podprogram 9.1.1. tak,  ako je uvedené v komentári k plneniu celého programu, čiže suma 

581 € bola rozpočtovým opatrením presunutá na bežné výdavky CVČ a taktiež suma 500 € 

bola presunutá na bežné výdavky MŠ. 

 

Dotácia pre športové kluby - do 30.6.2017 obdržalo mesto 6 žiadostí o dotáciu na sezónu 

2017/2018, ktoré bude prehodnocovať Komisia MsZ pre školstvo, kultúru, mládež a šport 

a výšku dotácie bude schvaľovať Mestské zastupiteľstvo na septembrovom zasadnutí.  

Podprogram 10.3:  Ġportov® podujatia  

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

1 000 1 000 168 16,80 

ZodpovednosŠ: Z§stupkyŔa prim§tora 

CieŎ KaģdĨ ġportovĨ vĨkon by mal by ocenenĨ 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Poļet podporenĨch ġportovĨch akci² organizovanĨch pre 
ġirok¼ verejnosŠ 
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Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 10 10 10 10 11 11 

Skutoļn§ hodnota 7 7 6    

Koment§r 

V r§mci podprogramu s¼ pl§novan® beģn® vĨdavky na podporu ġportovĨch 
podujat² pre ġirok¼ verejnosŠ i voŎnoļasov® aktivity det² a ml§deģe. Prostriedky 
sl¼ģia na n§kup ocenen², medail², diplomov, obļerstvenia a in® materi§lne 
zabezpeļenie. Akcie s¼ organizovan® v spolupr§ci so ZĠ, CVĻ, MĠ, DHZ 
DrgoŔova Dolina, DHZ Topoleck§, KST ST, DO F®nix.  

Koment§r k plneniu: 

V prvom polroku bolo podporených hneď niekoľko športových akcií, ktoré boli 

zorganizované pre širokú verejnosť. Mesto každoročne prispieva na Turnaj v nohejbale, Deň 

detí v Drgoňovej Doline, Deň detí v Topoleckej, Rybárske preteky na Dubníku, turistickú 

Podjavorinskú 50ku, na aktivity škôl a školských zariadení Mesta.  

 

Program 11: Kult¼ra 

Z§mer: Kult¼ra pre vġetkĨch obyvateŎov mesta 

 

Koment§r k z§meru:  

Počas celého polroka sa zamestnanci mestského úradu i príspevkovej organizácie DK 

Javorina snažili pripravovať pre obyvateľov mesta dostatok kultúrneho vyžitia. Pracovníci 

ZPOZu pripravili hneď niekoľko kvalitných občianskych obradov a slávností pre občanov, 

pracovník pre komunikáciu zabezpečil nákup a výrobu propagačných materiálov.  

Koment§r k programu:  

V rámci programu sa plánujú bežné výdavky na financovanie kultúrneho vyžitia obyvateľov 

mesta a kultúrneho rozvoja v meste Stará Turá. Sú tu zahrnuté výdavky, ktoré mesto plánuje 

vynaložiť na prípravu kultúrno – spoločenských podujatí, zabezpečenie kvalitných 

občianskych obradov a slávností pre občanov, ale aj na výrobu propagačných materiálov, 

ktoré budú mesto propagovať nielen na Slovensku, ale aj v zahraničí. Program Kultúra zahŕňa 

aj transfer pre mestskú príspevkovú organizáciu DK Javorina.  

Koment§r k plneniu: 

V prvom polroku 2017 sa podarilo mestu získať príspevok z TSK na podujatie Oslava 550. 

výročia udelenia privilégií mestu Stará Turá a preto sa menil rozpočet v programe Kultúra. 

Mesto získalo dotáciu 3 000 € z dotačného fondu TSK a rovnakým podielom sa zaviazalo 

prispieť na toto podujatie. Preto boli bežné výdavky navýšené RO č. 2017009, 20170010 a 

20170011 o sumu 6 000 € v programovom rozpočte na rok 2017, konkrétne na programe 

Kultúra.    

K 30.6.2017 sa podarilo mestu v spolupráci aj s DK Javorina zorganizovať hneď niekoľko 

úspešných kultúrno-spoločenských podujatí. Najväčšími a najúspešnejšími kultúrnymi 

podujatiami boli: Vítanie jari, Oslava 550. výročia udelenia privilégií mestu Stará Turá, 

Stavanie mája, Cesta rozprávkovým lesom, Deň detí v meste Stará Turá, Staroturiansky 

jarmok a Festival Divné veci. Pracovníci DK Javorina i mesta sa stále viac snažia orientovať 

na tradície, folklór, históriu mesta, ale tiež na rôzne súčasné formy umenia, predstavenia pre 

deti i dospelých, výstavy, zájazdy na zaujímavé miesta či do známych divadiel. V rámci 

propagácie vychádzal pravidelne Staroturiansky spravodajca a boli nakúpené rôznorodé  

propagačné predmety. V réžii ZPOZu boli zrealizované občianske obrady a slávnosti. 

V prvom polroku sa opätovne riešili projekty na rekonštrukciu NKP Husitská veža 
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a rekonštrukciu strechy na KD Papraď. Oba projekty boli podmienené získaním dotácie 

z cudzích zdrojov.  

 

 

Podprogram 11.1.: Kult¼rne podujatia mesta 

 

Prvok 11.1.2.: Kult¼rno spoloļensk® podujatia MsĐ 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

25 700 31 700 16 043 50,61 

ZodpovednosŠ: Z§stupkyŔa prim§tora 

CieŎ ZabezpeļiŠ  ponuku kult¼rnych podujat² 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet kult¼rnych podujat² uskutoļnenĨch v danom roku 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 15 15 15 16 16 16 

Skutoļn§ hodnota 12 14 15 8   

Koment§r 

Beģn® vĨdavky s¼ urļen® na zabezpeļenie medzin§rodnĨch vzŠahov a kult¼rnych 
podujat² organizovanĨch MsĐ, ako s¼ vġeobecn® sluģby, materi§l, propag§cia 
podujat², atŅ. Tieģ je tu zahrnutĨ i pr²spevok mesta na organiz§ciu Sl§vnost² 
bratstva Ļechov a Slov§kov na Javorine ļi zabezpeļenie Staroturianskeho 
jarmoku, VeŎk®ho dŔa det² v meste a silvestrovskĨch osl§v v meste. V prvku s¼ 
zahrnut® aj vĨdavky, ktor® mesto pl§nuje vyuģiŠ na upevnenie vzŠahov s 
partnerskĨm mestom Kunovice. Tieģ je tu zahrnutĨ pr²spevok mesta na 
organizovanie festivalu Divn® veci a kult¼rneho leta  na N§mest² slobody.  

ZodpovednosŠ: OrganizaļnĨ vĨbor Staroturianskeho jarmoku 

CieŎ ZabezpeļiŠ zachovanie trad²cie mestsk®ho jarmoku 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet predanĨch predajnĨch miest k d§tumu jarmoku 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 250 250 250 250 250 250 

Skutoļn§ hodnota 215 252 220 240   

Koment§r 

Ide o vĨdavky spojen® so zabezpeļen²m Staroturianskeho jarmoku, ktorĨ sa 
organizuje v meste od roku 1992. Jedn§ sa najmª o vĨdavky na prepravu 
mestskĨch st§nkov, prenosn® dopravn® znaļenie, propag§ciu a znaļenie 
predajnĨch miest, pren§jom techniky, sprievodn® podujatia, kult¼rny program, 
elektrick® pr²pojky, vyļistenie mesta po akcii a pod. 

Koment§r k plneniu: 

V prvom polroku 2017 zorganizoval mestský úrad rôzne podujatia alebo spolupracoval na 

príprave podujatí s DK Javorina. Na Silvestra sme zabezpečovali dopravu na Javorinu. Suma 

700 € bola zaslaná Združeniu bratstva Čechov a Slovákov Javorina ako príspevok mesta na 

pripravované Slávnosti bratstva Čechov a Slovákov na Javorine. V máji sme pripravovali 

Stavanie mája,  spolupracovali sme na veľkom podujatí Oslava 550. výročia udelenia 

privilégií mestu Stará Turá, na ktoré získalo mesto finančný príspevok od TSK v sume 3 000 

€. Z tohto dôvodu sme upravovali bežné výdavky programu už spomínanými RO. V tomto 

polroku mesto zorganizovalo i podujatie Veľký deň detí v celom meste Stará Turá a podieľalo 

sa tiež na festivale Divné veci. 

V dňoch 9. – 10.6.2017 sa uskutočnil už tradičný Staroturiansky jarmok. Príjmy z jarmoku 

prekročili očakávania a následne boli premietnuté do príjmovej časti rozpočtu. Jarmok bol 

hodnotený občanmi mesta aj cudzími návštevníkmi veľmi dobre. Výdavky sme udržali 

v rámci rozpočtovaných finančných prostriedkov. V sledovanom období však ešte neboli 

uhrádzané  takmer žiadne faktúry, väčšina z nich bude platená až v mesiacoch júl - august. 
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Podprogram 11.2: Kult¼rna infraġtrukt¼ra 

 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

99 155 99 155 39 000 39,33 

Koment§r k prvku :  

Podprogram zahŕňa transfer pre mestskú príspevkovú organizáciu Dom kultúry Javorina Stará 

Turá. Programový rozpočet výdavkov predkladá organizácia v samostatnom bode.  

 

Podprogram 11.3: Mestsk§ kniģnica 

 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

37 190 37 190 17 000 45,71 

Koment§r k prvku :  

Podprogram zahŕňa transfer pre mestskú príspevkovú organizáciu Dom kultúry Javorina Stará 

Turá. Programový rozpočet výdavkov predkladá organizácia v samostatnom bode.  

 

Podprogram 11.4: Stredisko cezhraniļnej spolupr§ce 

 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

13 020 13 020 6 000 46,08 

Koment§r:  

Podprogram zahŕňa transfer pre mestskú príspevkovú organizáciu DK Javorina. Programový 

rozpočet výdavkov predkladá organizácia v samostatnom bode. 

 

 

Podprogram 11.5: Propagaļn® materi§ly 

 

Prvok 11.5.1.: PropagaļnĨ materi§l 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

3 000 3 000 525 17,5 

ZodpovednosŠ: Z§stupkyŔa prim§tora 

CieŎ ZabezpeļiŠ trval® pozit²vne spomienky na mesto 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Poļet vydanĨch tlaļenĨch propagaļnĨch materi§lov o meste v 
ks za rok 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

9Pl§novan§ hodnota 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1500 

Skutoļn§ hodnota 1 640 2 277 1 265 338   

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Poļet vyrobenĨch propagaļnĨch predmetov o meste v ks za 
rok 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 800 800 800 800 800 800 

Skutoļn§ hodnota 1 000 641 719 53   

Koment§r 

Ide o reklamn® a darļekov® predmety urļen® na prezent§ciu mesta ï vĨznamnĨm 
hosŠom mesta, ¼ļinkuj¼cim a hosŠom mestskĨch podujat², ocenenia pre obļanov 
a pod. S¼ tu zahrnut® i vĨdavky na propagaļn® materi§ly o meste a propagaļn® 
predmety, ktor® s¼ k dispoz²ci² turistom, obyvateŎom, ļi hosŠom mesta.  
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Koment§r k plneniu: 

Propagačné predmety sa využívajú ako odmeny pri rôznych súťažiach, stretnutiach či 

spoločenských akciách pre hostí alebo súťažiacich. V prvom polroku 2017 sme nakúpili knihy 

s tematikou Starej Turej od autorky Evy Tomisovej a Alžbety Cibulkovej, turistické mapy s 

propagáciou mesta Stará Turá. Čo sa týka propagačných predmetov v prvom polroku 2017 

sme nakúpili hrnčeky s motívom mesta Stará Turá, plakety pre učiteľov a basketbalistky. 

 

 

Prvok 11.5.2.: Staroturiansky spravodajca 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

5 000 5 000 2 565 51,30 

ZodpovednosŠ: Z§stupkyŔa prim§tora 

CieŎ ZabezpeļiŠ informovanosŠ obyvateŎov o ģivote mesta 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Poļet vydanĨch kusov mesaļn²ka Staroturiansky spravodajca 
za rok 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 18 000 

Skutoļn§ hodnota 18 000 18 000 18 000    

Koment§r 

VĨdavky s¼ rozpoļtovan® na vyd§vanie informaļn®ho mesaļn²ka samospr§vy. 
InformaļnĨ mesaļn²k pre obļanov mesta pln² svojou predajnosŠou cca 1 300  ks 
mesaļne svoju nezastupiteŎn¼ ¼lohu v informovanosti obļanov mesta o pr§ci 
mesta, jeho organiz§ci², o kult¼re, ġporte a prezent§cie naġej  hist·rie. Je v²tanĨm 
a oļak§vanĨm periodikom predovġetkĨm pre stredn¼ a starġiu vekov¼ skupinu 
obyvateŎov. Priemern§ remitenda ļasopisu bĨva 150 aģ 200 kusov. 

Koment§r k plneniu: 

V sledovanom období sme vydali 9 000 kusov Staroturianskeho spravodajcu. Dnešná 

uponáhľaná doba nepraje čítaniu tlačených novín a časopisov. Väčšina čitateľov si vyhľadá 

informácie  na internete. Kolísavá je i predajnosť nášho Staroturianskeho spravodajcu. 

Priemerná remitenda časopisu sa pohybuje okolo 300 ks mesačne, avšak tieto staršie čísla sú 

k dispozícií verejnosti v priestoroch Mestského úradu. V sledovanom období sme vydali 

vo februárovom čísle Staroturianskeho spravodajcu prílohu – nástenný kalendár a kalendár 

podujatí na r. 2017. 

 

Podprogram 11.8: Umeleck® diela a kult¼rne pamiatky 

 

Riadok b) Rekonġtrukcia NKP Husisk§ veģa 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

500 500 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 

CieŎ Zmluva s dod§vateŎom stavby na jej realiz§ciu  

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Ukonļen® vĨberov® konanie dod§vateŎa  

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017   

Skutoļn§ hodnota nesplnen® nesplnen® nesplnen® nesplnen®   

Koment§r V roku 2017 predstavuj¼ n§klady finanļn¼ ļiastku na vĨber zhotoviteŎa stavby . 

Koment§r k plneniu: 

K finančnému plneniu nedošlo, pretože naša žiadosť o NFP, podaná v októbri 2016 v rámci 

operačného programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika, prioritná os: 
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Kvalitné životné prostredie, investičná priorita: 3. Zachovanie, ochrana, podpora a rozvoj 

prírodného a kultúrneho dedičstva (6c),  konkrétny cieľ: 2.1 Zvýšenie atraktívnosti kultúrneho 

a prírodného dedičstva pre obyvateľov a návštevníkov cezhraničného regiónu, nebola 

úspešná. Dôvod neschválenia ŽoNFP bol, že projekt nezískal dostatočný počet bodov na 

schválenie. 

 

Program 12: Prostredie pre ģivot 

 
Z§mer: Pokojn® mesto s moģnosŠou oddychu, relaxu a z§bavy  

 

Podprogram 12.1: Verejn® priestranstv§ ï transfer TSST 

 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

101 400 91 002 50 700 55,71 

Koment§r:  

Podprogram zahŕňa transfer pre mestskú príspevkovú organizáciu Technické služby Stará 

Turá. Programový rozpočet výdavkov predkladá organizácia v samostatnom bode. 

 

 

Podprogram 12.6: Regener§cia vn¼troblokov mesta Star§ Tur§ 

 

Riadok a) Regener§cia vn¼troblokov mesta Star§ Tur§ 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

0 1900 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 

CieŎ Regenr§cia vn¼troblokov mesta Star§ Tur§ 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup D§tum schv§lenia zadania a n§sledne ļistopisu zmien UPM 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 0 0 31.12.2016 31.12.2017   

Skutoļn§ hodnota 0 0 splnen® nesplnen®   

Koment§r 
Prvok predstavuje n§klady na realiz§ciu verejn®ho obstar§vania, informaļn® 
tabule a pr²pravu ģiadosti o NFP. 

Koment§r k plneniu: 

Plnenie je nulové, nakoľko sa v požadovanom termíne nepodarilo zabezpečiť všetky povinné 

prílohy k predloženiu žiadosti o NFP.  

 

 

Program 13: Soci§lna starostlivosŠ 
 

Z§mer: Kvalitn® a dostupn® soci§lne sluģby zodpovedaj¼ce potreb§m a poģiadavk§m 

obyvateŎov mesta a miestnych ļast². 

 

Koment§r k programu:  

Zabezpečovaním sociálnych služieb a poskytovaním sociálnej pomoci sa mesto snaží pomôcť 

sociálne odkázaným a znevýhodneným skupinám. Vo svojej činnosti sa riadi najmä zákonom 

o sociálnych službách, zákonom o sociálnoprávnej ochrane detí a sociálnej kuratele, zákonom 
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o pomoci v hmotnej núdzi a schváleným Komunitným plánom sociálnych služieb mesta Stará 

Turá.   

 

Koment§r k plneniu: 

V rámci programu sú realizované a zabezpečované činnosti a aktivity podprogramov 

sociálno-právna ochrana detí a sociálna kuratela, terénna a centralizovaná opatrovateľská 

služba, sociálna služba v dennom centre seniorov a sociálnom šatníku, jednorazové dávky 

z rozpočtu mesta a z charitatívneho účtu, lekárska a sociálna posudková činnosť v súlade 

s programovým rozpočtom. 

 

 

Podprogram 13.1: StarostlivosŠ o rodinu 

 

Prvok 13.1.1: Soci§lno-pr§vna ochrana det² a soci§lna kuratela 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

1 000 1 000 2 161 216,10 

ZodpovednosŠ: Oddelenie soci§lnych vec² 

CieŎ ZabezpeļovaŠ elimin§ciu  rodinno-patologickĨch javov 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Poļet det² rieġenĨch v s¼vislosti s vĨskytom rodinno-
patologickĨch javov za kalend§rny rok 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 9 10 10 10 10 10 

Skutoļn§ hodnota 9 11 9 7   

Koment§r 

San§cia rodinn®ho prostredia v spolupr§ci s ¼radom pr§ce, soci§lnych vec² 
a rodiny (ĐPSVR) a detskĨm domovom, poskytnutie pr²spevku rodiļovi na 
dopravu do detsk®ho domova, pr²spevku na tvorbu ¼spor pre dieŠa umiestnen® 
v detskom domove a obnovu rodinnĨch pomerov vr§tane bytovĨch pomerov a 
soci§lnych pomerov zakotven® vo VZN ļ. 2/2012. TĨmto si mesto pln² povinnosŠ 
uloģen¼ Z§konom ļ. 305/2005 Z. z. o soci§lnopr§vnej ochrane det² a soci§lnej 
kuratele. V r§mci tohto prvku mesto vykon§va funkciu osobitn®ho pr²jemcu 
pr²davku na dieŠa, d§vky a pr²spevkov v hmotnej n¼dzi, rodiļovsk®ho pr²spevku 
vypl§canĨch ĐPSVR v pr²pade, ak opr§vnen§ osoba nevyuģ²va uveden® finanļn® 
prostriedky na stanovenĨ ¼ļel alebo ak dieŠa zanedb§va povinn¼ ġkolsk¼ 
doch§dzku. Đlohou osobitn®ho pr²jemcu je pouģiŠ finanļn® prostriedky ¼ļelne v 
prospech dieŠaŠa alebo opr§vnen®ho obļana.  Z tohto prvku sa uhr§dza i n§jomn® 
za Azylov¼ izbu zriaden¼ vĨluļne na kr§tkodob® a n¼dzov® ubytovanie obļanov 
mesta v ļase n§hlej kr²zy.  

Koment§r k plneniu: 

Z prvku sa čerpali plánované výdavky na úhradu nájmu za azylovú izbu za r. 2016.    

Prekročenie rozpočtu spôsobila výplata štátnych sociálnych dávok v sume 1629,04 Eur 

(prídavky pre tri mal. deti a rodičovský príspevok pre jednu matku), ktoré Úrad práce, 

sociálnych vecí a rodiny Nové Mesto nad Váhom poukázal mestu ako osobitnému príjemcovi. 

Vzhľadom k tomu, že o ustanovení osobitného príjemcu štátnych dávok rozhoduje ÚPSVR, 

nedajú sa tieto výdavky (ani príjmy) naplánovať.  

 

 

Podprogram 13.2: OpatrovateŎsk® sluģby 

 

Prvok 13.2.1: Ter®nna opatrovateŎsk§ sluģba 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

152 850 152 850 59 389 38,85 
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ZodpovednosŠ: Oddelenie soci§lnych vec² 

CieŎ 
ZabezpeļiŠ poskytovanie opatrovateŎskej sluģby obļanom odk§zanĨm na 
poskytovanie soci§lnych sluģieb  v dom§com prostred² 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet opatrovanĨch  obļanov v ter®ne za rok 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 85 85 85 85   

Skutoļn§ hodnota 97 111 117 93   

Koment§r 

OpatrovateŎsk§ sluģba v ter®ne je soci§lnou sluģbou, ktor¼ mesto poskytuje 
fyzickej osobe odk§zanej na pomoc inej fyzickej osoby pri ¼konoch sebaobsluhy, 
starostlivosti o svoju dom§cnosŠ a pri z§kladnĨch soci§lnych aktivit§ch v zmysle 
Z§kona ļ. 448/2008 Z. z. o soci§lnych sluģb§ch a prijat®ho VZN ļ. 6/2016 
o poskytovan² soci§lnych sluģieb a o vĨġke ¼hrady za soc. sluģby. Je jednou 
z foriem dom§cej starostlivosti o seniorov a zdravotne postihnutĨch obļanov. 
UmoģŔuje obļanovi zotrvaŠ v dom§com prostred², ļim sa mu zabezpeļuje istĨ 
stupeŔ nez§vislosti. Na z§klade potrieb starn¼cich obyvateŎov sa mesto snaģ² o 
rozġirovanie soci§lnych sluģieb v meste a v miestnych ļastiach v s¼lade 
s KomunitnĨm pl§nom soci§lnych sluģieb mesta Star§ Tur§. VzhŎadom k tomu, ģe 
je aj z§ujmom ġt§tu v ļo najġirġej miere zabezpeļiŠ zotrvanie seniorov v svojom 
dom§com ï prirodzenom prostred², je t§to forma dom§cej starostlivosti o seniorov 
a zdravotne znevĨhodnenĨch obļanov perspekt²vnou, ale aj  ģiadanou sluģbou. 
OpatrovateŎsk¼ sluģbu zabezpeļuj¼ kvalifikovan® opatrovateŎky priamo 
v dom§cnosti obļana, vr§tane rozvozu obedov. 

Koment§r k plneniu: 

Čerpanie na tomto prvku predstavujú náklady na mzdy opatrovateliek v teréne a náklady na 

prevádzku osobného auta, slúžiaceho na rozvoz stravy občanom na území mesta a miestnych 

častí. Počet žiadostí o terénnu opatrovateľskú službu každoročne narastá, čo má za následok 

zvyšovanie nákladov na túto službu. V priebehu prvého polroka v súvislosti s dopytom o túto 

službu bolo potrebné prijať do pracovného pomeru dve nové opatrovateľky. Zapojením sa do 

projektu sa náklady na mzdy čiastočne kompenzujú refundáciou čiastočných výdavkov pre  5 

opatrovateliek v sume 15 210 Eur/polrok.     

 

Prvok 13.2.2: Centralizovan§ opatrovateŎsk§ sluģba 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

140 670 140 670 52 654 37,43 

ZodpovednosŠ: Oddelenie soci§lnych vec² 

CieŎ 
ZabezpeļiŠ starostlivosŠ o obļanov, odk§zanĨch na poskytovanie 
soci§lnych sluģieb v Zariaden² opatrovateŎskej sluģby 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet klientov zariadenia v danom roku 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 13 13 13 13 13 13 

Skutoļn§ hodnota 12 13 13 13   

Koment§r 

Centralizovan¼ opatrovateŎsk¼ sluģbu poskytuje mesto obļanom, ktor² s¼ pre svoj 
nepriaznivĨ zdravotnĨ stav odk§zan² na pomoc inej fyzickej  osoby  pri ¼konoch 
sebaobsluhy alebo kontaktu so spoloļenskĨm prostred²m a  nemoģno im 
poskytn¼Š opatrovateŎsk¼ sluģbu v dom§cnosti a to podŎa Z§kona ļ. 448/2008 Z. 
z. o soci§lnych sluģb§ch a VZN ļ. 6/2016 o poskytovan² soci§lnych sluģieb 
a o vĨġke ¼hrady za soc. sluģby. Z rozpoļtovanĨch prostriedkov sa uhr§dzaj¼ 
najmª mzdov® a prev§dzkov® n§klady Zariadenia opatrovateŎskej sluģby, v ktorom 
je zabezpeļen§ nepretrģit§ 24 hod. starostlivosŠ. NapŌŔanie z§konom stanovenĨch  
podmienok kvality poskytovanĨch soci§lnych sluģieb (person§lne, prev§dzkov®, 
materi§lno-technick®, priestorov® podmienky) prin§ġa zvyġovanie n§kladov na 
prev§dzku tohto zariadenia.  

Koment§r k plneniu: 

Z prostriedkov sú hradené mzdové náklady personálu a prevádzkové náklady Zariadenia 

opatrovateľskej služby. Podľa zákona o sociálnych službách je potrebné spĺňať tzv. štandardy 
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v poskytovaní soc. služieb, čo prináša zvyšovanie nákladov na prevádzku tohto zariadenia. 

Vzhľadom k tomu je nutná rekonštrukcia a riešenie bezbariérovosti v objekte ZOS, ktorá je 

naplánovaná v II. polroku a v tejto súvislosti očakávame zvýšené čerpanie rozpočtu.  

  

 

Podprogram 13.3: Sluģby seniorom 

 

Prvok 13.3.1.: Denn® centrum seniorov (Kluby d¹chodcov)  

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

10 400 10 400 3 788 36,42 

ZodpovednosŠ: Oddelenie soci§lnych vec² 

CieŎ PodporiŠ kult¼rno-spoloļenskĨ ģivot d¹chodcov 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Poļet d¹chodcov navġtevuj¼cich denn® centrum seniorov v 
danom roku 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 200 200 160 160 160 160 

Skutoļn§ hodnota 160 157 151 156   

Koment§r 

Centralizovan¼ opatrovateŎsk¼ sluģbu poskytuje mesto obļanom, ktor² s¼ pre svoj 
nepriaznivĨ zdravotnĨ stav odk§zan² na pomoc inej fyzickej  osoby  pri ¼konoch 
sebaobsluhy alebo kontaktu so spoloļenskĨm prostred²m a  nemoģno im 
poskytn¼Š opatrovateŎsk¼ sluģbu v dom§cnosti a to podŎa Z§kona ļ. 448/2008 Z. 
z. o soci§lnych sluģb§ch a VZN ļ. 6/2016 o poskytovan² soci§lnych sluģieb 
a o vĨġke ¼hrady za soc. sluģby. Z rozpoļtovanĨch prostriedkov sa uhr§dzaj¼ 
najmª mzdov® a prev§dzkov® n§klady Zariadenia opatrovateŎskej sluģby, v ktorom 
je zabezpeļen§ nepretrģit§ 24 hod. starostlivosŠ. NapŌŔanie z§konom stanovenĨch  
podmienok kvality poskytovanĨch soci§lnych sluģieb (person§lne, prev§dzkov®, 
materi§lno-technick®, priestorov® podmienky) prin§ġa zvyġovanie n§kladov na 
prev§dzku tohto zariadenia.  

Koment§r k plneniu: 

Z rozpočtovaných prostriedkov mesto uhradilo prevádzkové náklady (energie, voda, 

upratovanie) a zaplatením vstupeniek umožnilo členom zúčastniť sa dvoch kultúrnych 

podujatí v Dome kultúry Javorina. Väčšina aktivít (zájazdy) sa organizujú počas letných 

mesiacov, čím dochádza k vyššiemu čerpaniu až v II. polroku.  

 

Podprogram 13.4: D§vky soci§lnej pomoci 

 

Prvok 13.4.1: Jednorazov® d§vky v hmotnej n¼dzi 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

4 000 4 000 1 550 38,75 

ZodpovednosŠ: Oddelenie soci§lnych vec² 

CieŎ ZabezpeļiŠ pomoc v kr²zovĨch situ§ci§ch pre obļanov mesta 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Poļet vyplatenĨch d§vok v hmotnej n¼dzi obļanom v kr²zovej 
situ§ci² za kalend§rny rok 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 30 30 30 30 30 30 

Skutoļn§ hodnota 14 23 17 1   

Koment§r 

Poskytovanie jednorazovej d§vky  v zmysle Z§kona  ļ. 417/2013 Z. z. o pomoci v 
hmotnej n¼dzi rieġi prijat® VZN ļ. 7/2014 o poskytovan² jednorazovej d§vky v 
hmotnej n¼dzi a mimoriadnej soci§lnej d§vky obyvateŎom mesta. 
Predstavuje syst®m n§hradnĨch zdrojov na zmiernenie hmotnej alebo soci§lnej 
n¼dze obļana alebo rodiny s deŠmi a uplatŔuje sa v situ§ci§ch, keŅ sa obļan 
dostal do stavu, kedy nevie nepriazniv¼ ģivotn¼ situ§ciu zvl§dnuŠ vlastnĨmi silami 
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alebo za pomoci rodiny vzhŎadom na svoj vek, nepriaznivĨ zdravotnĨ stav ļi 
in¼ soci§lnu udalosŠ. Finanļn® prostriedky sa poskytuj¼ najmª na oġatenie, obuv, 
nevyhnutn® vybavenie dom§cnosti, ġkolsk®  potreby pre dieŠa ļi mimoriadne 
lieļebn® n§klady. Z tohto prvku sa uhr§dzaj¼ aj n§klady na pochovanie obļana 
v pr²pade, ak pohreb nem§ kto zabezpeļiŠ.  

Koment§r k plneniu: 

Finančné prostriedky z rozpočtu boli poskytnuté na nevyhnutné ošatenie, obuv, nevyhnutné 

vybavenie domácnosti, na školské  potreby pre dieťa a mimoriadne liečebné náklady. 

V prvom polroku bola sociálna dávka poskytnutá 12 žiadateľom v peňažnej alebo vecnej 

forme a jej výška bola stanovená individuálne podľa situácie a potrieb žiadateľa a v súlade 

s prijatým VZN. Jednému žiadateľovi mesto nevyhovelo z dôvodu nesplnenia podmienok.  

 

 

Prvok 13.4.2: JednorazovĨ pr²spevok pri naroden² 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

8 000 8 000 1 900 23,75 

ZodpovednosŠ: Oddelenie soci§lnych vec² 

CieŎ PodporovaŠ mlad® rodiny na ¼zem² mesta 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet poberateŎov pr²spevku pri naroden² dieŠaŠa 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 70 70 70 70 70 70 

Skutoļn§ hodnota 69 70 72 19   

Koment§r 
Pr²spevok sa poskytuje rodiļovi dieŠaŠa, ktorĨ m§ v meste trvalĨ pobyt a narodilo 
sa mu v pr²sluġnom obdob² dieŠa. Pr²spevok sa poskytuje v zmysle prijat®ho VZN 
ļ. 9/2012 o poskytovan² finanļn®ho pr²spevku pre naroden® dieŠa.  

Koment§r k plneniu: 

V prvom polroku bol príspevok poskytnutý všetkým žiadateľom. V rovnakom období v roku 

2016 bolo až 37 poberateľov, čo signalizuje pokles žiadateľov o príspevok.   

  

 

Prvok 13.4.3: Jednorazov® d§vky z charitat²vneho ¼ļtu 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

6 000 6 000 1 403 23,38 

ZodpovednosŠ: Oddelenie soci§lnych vec² 

CieŎ 
ZabezpeļiŠ finanļn¼  pomoc obļanom mesta v pr²pade mimoriadnej 
soci§lnej situ§cie 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet obļanov, ktorĨm bola poskytnut§  d§vka 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 28 28 28 28   

Skutoļn§ hodnota 47 54 88 40   

Koment§r 

Charitat²vny ¼ļet mesta Star§ Tur§ je zaloģenĨ na b§ze dobrovoŎnĨch peŔaģnĨch 
pr²spevkov od fyzickĨch a pr§vnickĨch os¹b. 
Zo z²skanĨch finanļnĨch prostriedkov sa poskytuje jednorazov§ d§vka v 
pr²padoch mimoriadnych udalost² v rodin§ch, kde sa n§hle ļlenovia rodiny ocitli v 
soci§lnej n¼dzi a nevedia svoju nepriazniv¼ situ§ciu rieġiŠ vlastnĨmi silami, 
organizuj¼ sa letn® t§bory pre deti zo soci§lne znevĨhodnen®ho prostredia, 
poskytuj¼ sa pr²spevky pre Šaģko zdravotne postihnutĨch obļanov ï prioritne pre 
deti a ml§deģ s şZP na zvĨġen® vĨdavky s¼visiace s ich nepriaznivĨm zdravotnĨm 
stavom (napr. na zdravotn® pom¹cky, soci§lne sluģby, rehabilitaļn® a rekondiļn® 
pobyty apod.).    

Koment§r k plneniu: 
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Výdavky v prvom polroku zahŕňajú mimoriadnu pomoc 1 občanovi vo forme príspevku na 

pohrebné náklady,  príspevok na rekondičné aktivity 1 občanovi, náklady za letný tábor pre 7 

detí zo sociálne znevýhodneného prostredia a účelovo viazané prostriedky na akciu „Otvorená 

náruč“ pre 31 detí s ŤZP.  Výška výdavkov samozrejme závisí od získaných príspevkov, ktoré 

sa vzhľadom na spôsob získavania nedajú naplánovať.  Ďalšie aktivity a s tým použitie 

účelovo viazaných prostriedkov na charitatívnom účte sa uskutočnia v druhom polroku. 

  

  

Prvok 13.4.4: Pr²spevok na prepravu 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

5 000 5 000 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Oddelenie soci§lnych vec² 

CieŎ 
ZabezpeļiŠ finanļnĨ pr²spevok na prepravu pre seniorov a imobilnĨch 
obļanov  

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet prepravenĨch os¹b 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota - - - 500 500 500 

Skutoļn§ hodnota - - - 0   

Koment§r 

FinanļnĨ pr²spevok na prepravu zaļne mesto poskytovaŠ od roku 2017 pre  
znevĨhodnen® skupiny obļanov Starej Turej t. j. seniori a obļania s şZP, ktor² 
vzhŎadom na svoj vek a zdravotnĨ stav nie s¼ schopn² prepravovaŠ sa 
hromadnĨmi dopravnĨmi prostriedkami alebo ģij¼ v odŎahlĨch ļastiach mesta bez 
autobusov®ho spojenia a s¼ odk§zan² na vyuģitie taxisluģby. Pr²spevok bude 
urļenĨ na individu§lnu prepravu obļanov tax²kom predovġetkĨm na ¼zem² mesta 
Star§ Tur§ a to najmª na lek§rske vyġetrenia, n§vġtevu kult¼rnych podujat², 
vybavovanie ¼radnĨch z§leģitost² ļi inĨch soci§lnych aktiv²t.     

 

Koment§r k plneniu: 

Vzhľadom k tomu, že ide o novú formu sociálnej pomoci občanom a VZN č. 2/2017 

o peňažnom príspevku na prepravu nadobudlo účinnosť dňom 1.6.2017, nebol v prvom 

polroku  poskytnutý žiadny príspevok na prepravu. Prvé žiadosti o príspevok boli podané až 

v mesiaci júl 2017. 

 

Prvok 13.4.5: Soci§lny ġatn²k 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

700 700 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Oddelenie soci§lnych vec² 

CieŎ Poskytovanie bezplatnej vecnej pomoci soci§lne odk§zanĨm obļanom  

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Poļet os¹b, ktorĨm bola poskytnut§ pomoc v soci§lnom 
ġatn²ku 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota - - - 200 200 200 

Skutoļn§ hodnota - - - 177   

Koment§r 

Soci§lny ġatn²k bude od roku 2017 poskytovaŠ bezplatn¼ vecn¼ pomoc pre 
soci§lne odk§zanĨch obyvateŎov mesta. Đļelom Soci§lneho ġatn²ka bude 
doplnkovou formou pom¹cŠ obyvateŎom mesta, ktor² sa nach§dzaj¼ v nepriaznivej 
soci§lnej situ§cii k zlepġeniu ģivotnej ¼rovne. Bezplatnou vecnou pomocou sa 
rozumie poskytnutie  obleļenia, obuvi, posteŎnej bielizne, kuchynsk®ho riadu, 
ġportovĨch potrieb a  in®ho rozliļn®ho tovaru osobnej potreby, ktorĨ mesto z²ska 
od darcov. Rozpoļtovan® prostriedky na tomto prvku bud¼ pouģit® najmª na 
vĨdavky za energiu a n§jomn®.  Person§lne zabezpeļenie bude realizovan® 
dobrovoŎn²kmi.    
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Koment§r k plneniu: 

Sociálny šatník bol uvedený do prevádzky dňa 12.1.2017 a v prvom polroku neboli žiadne 

výdavky spojené s jeho prevádzkou. Vďaka mnohým darcom sme bezplatnú vecnú pomoc 

poskytli 177 občanom.      

 

 

Podprogram 13.5: Soci§lne sluģby 

 

Prvok 13.5.1: Lek§rske posudky 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

1 200 1 200 265 22,08 

ZodpovednosŠ: Oddelenie soci§lnych vec² 

CieŎ 
ZabezpeļiŠ vypracovanie lek§rskych posudkov pre ¼ļely vyhotovenia 
soci§lneho pos¼denia v s¼lade so Z§konom ļ.  448/2008 Z. z. 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet spracovanĨch lek§rskych posudkov  za kalend§rny rok 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 100 100 100 100 100 100 

Skutoļn§ hodnota 93 70 64 29   

Koment§r 

Lek§rsky posudok vyhotovuje posudkovĨ lek§r v s¼lade so z§konom o soci§lnych 
sluģb§ch a je s¼ļasŠou pos¼denia odk§zanosti obļana na soci§lnu sluģbu s 
ohŎadom na jeho zdravotnĨ stav. Poļet spracov§vanĨch posudkov z§vis² od poļtu 
ģiadost² obļanov mesta. Z rozpoļtu tohto prvku s¼ hraden® i vĨpisy zo zdravotnej 
dokument§cie, ktor¼ pre potreby posudkov®ho lek§ra sprac¼va oġetruj¼ci lek§r 
klienta. 

Koment§r k plneniu: 

Z tohto prvku boli uhradené náklady vyúčtované posudkovým lekárom za vyhotovené 

lekárske posudky a náklady za výpisy zo zdravotnej dokumentácie, ktoré pre potreby 

posudkového lekára vyhotovuje ošetrujúci lekár žiadateľa. Počet vyhotovených posudkov 

závisí od počtu žiadostí občanov o posúdenie ich odkázanosti na sociálnu službu.  

Mesto vykonáva posudkovú činnosť za úhradu od 1.1.2017 už len pre obec Lubina, Hrašné 

a Kostolné. Obce Vaďovce a Hrachovište neprejavili ďalej záujem o túto službu, čím došlo 

k poklesu spracovaných posudkov. Za výkon posudkovej činnosti  mesto získalo v I. polroku 

príjem v sume 350 €.  

 

Prvok 13.5.2: Soci§lne  posudky 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

3 000 3 000 663 22,10 

ZodpovednosŠ: Oddelenie soci§lnych vec² 

CieŎ 
ZabezpeļiŠ vypracovanie soci§lnych posudkov pre ¼ļely vyhotovenia 
soci§lneho pos¼denia v s¼lade so Z§konom ļ.  448/2008 Z. z. 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet spracovanĨch soci§lnych posudkov  za kalend§rny rok 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 100 100 100 100 100 100 

Skutoļn§ hodnota 93 70 80 38   

Koment§r 

Soci§lny posudok vyhotovuje soci§lny pracovn²k v s¼lade so z§konom o 
soci§lnych sluģb§ch a je podkladom pre vyhotovenie rozhodnutia o odk§zanosti 
obļana na soci§lnu sluģbu. Obsahuje znevĨhodnenia fyzickej osoby v oblasti 
sebaobsluģnĨch ¼konov, ¼konov starostlivosti o svoju dom§cnosŠ v porovnan² s 
fyzickou osobou rovnak®ho veku bez nepriazniv®ho zdravotn®ho stavu. Poļet 
spracovanĨch posudkov z§vis² od poģiadaviek obļanov na poskytovanie 
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soci§lnych sluģieb. 

Koment§r k plneniu: 

Čerpanie prostriedkov predstavujú náklady za vyhotovenie sociálnych posudkov. Rovnako 

ako pri lekárskych posudkoch počet spracovaných posudkov závisí od požiadaviek občanov 

o posúdenie ich odkázanosti na sociálnu službu, pretože sociálny posudok je nevyhnutnou 

súčasťou tohto konania.  

 

 

Prvok 13.5.3: Pr²spevok na soci§lne sluģby 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

2 000 2 000 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Oddelenie soci§lnych vec² 

CieŎ 
V zmysle Z§kona ļ. 448/2008 Z. z. zabezpeļiŠ uhr§dzanie pr²spevkov 
poskytovateŎom soci§lnych sluģieb 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet prij²mateŎov soci§lnej sluģby  za kalend§rny rok 

Rok 2014 2013 2016 2017 2087 2019 

Pl§novan§ hodnota 30 30 3 3   

Skutoļn§ hodnota 14 0 4    

Koment§r 

Pr²spevok na soci§lne sluģby v zmysle o soci§lnych sluģb§ch uhr§dza obec 
poskytovateŎovi soci§lnych sluģieb, u ktor®ho si v pr²pade poģiadavky a potreby 
obļana t¼to sluģbu objednala a poskytovateŎ soci§lnych sluģieb nedost§va od 
ġt§tu dot§ciu vo vĨġke jeho ekonomicky opr§vnenĨch n§kladov spojenĨch s 
poskytovan²m tejto sluģby.  

Koment§r k plneniu: 

Počas prvého polroka nebola žiadna požiadavka na zabezpečenie sociálnej služby u iného 

poskytovateľa.   

 

 

 

Program 14: BĨvanie 
 

Z§mer: Kvalitn® a dostupn® podmienky pre bĨvanie v meste 

 

Podprogram 14.1.: Bytov§ problematika 

 

Prvok 14.1.2: Spl§tka ¼roku 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

28 934 28 934 12 510 43,24 

ZodpovednosŠ: Majetkov® a Ekonomick® oddelenie 

CieŎ Dostupn® bĨvanie pre rodiny v meste 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet bytov vo vlastn²ctve 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 75 75 75 75 90 90 

Skutoļn§ hodnota 61 75 75    

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
ZabezpeļiŠ finanļn® prostriedky na vļasn® spl§canie ¼rokov 
¼verov 

Rok 2013 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota Ćno Ćno Ćno Ćno Ćno Ćno 
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Skutoļn§ hodnota Ćno Ćno Ćno    

Koment§r 

V roku 2001 bol mestu poskytnutĨ ¼ver zo ĠFRB na vĨstavbu bytov®ho domu na 
MĨtnej ulici ļ.537 - 39 b.j., vo vĨġke  588 296 ú  na dobu splatnosti 30 rokov. Do 
konca roka 2002 boli tieto zdroje preinvestovan®. Byty boli skolaudovan® 
9.4.2003. Spl§canie istiny a ¼roku z ¼veru je pravidelnĨmi mesaļnĨmi spl§tkami 
vo vĨġke 2 946 ú.  
V roku 2005 bol mestu poskytnutĨ ¼ver na vĨstavbu Bytov®ho domu ï 22 b.j. 
Star§ Tur§ na MĨtnej ulici ļ.537/42,44 vo vĨġke 482 806 ú pri z§kladnej ¼rokovej 
sadzbe 1% a doby splatnosti 30 rokov, tieto prostriedky boli v priebehu roka 2006 
preinvestovan®. Spl§canie istiny a ¼roku z ¼veru je pravidelnĨmi mesaļnĨmi 
spl§tkami a to od septembra 2005 vo vĨġke 1 553 ú.  
V roku 2015 bol mestu Star§ Tur§ poskytnutĨ zo ĠFRB ¼ver na k¼pu bytov®ho 
domu na Ul. Hlubock®ho s¼p. ļ. 676/1. Spl§canie istiny a ¼roku z ¼veru je 
spl§can® pravidelnĨmi mesaļnĨmi spl§tkami vo vĨġke 946 ú.  
V roku 2017 mesto poģiada ĠFRB o ¼ver na k¼pu nov®ho bytov®ho domu s 15 b.j. 
Spl§canie istiny a ¼rokov z ¼veru bud¼ spl§can® pravidelnĨmi mesaļnĨmi 
spl§tkami vo vĨġke 1 333 ú.  
Spl§tky ¼verov na k¼pu troch bytovĨch domov v roļnej ¼hrnnej sume 26 134ú a 
Spl§tka ¼veru na k¼pu BD 15 b.j. pre rok 2017 je v sume  2 800 ú. 

Koment§r k plneniu: 

Plnenie výdavkov k 30.6. v programe 14 je v súlade s programovým rozpočtom.  

 

 

 

Program 15: Administrat²va 
 

Z§mer: Kvalitn® a plynul® zabezpeļenie chodu administrat²vneho apar§tu 

 

Podprogram 15.1.: Administrat²va ï transfer TSST 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

165 400 165 400  82 680 49,99 

Koment§r: 

Podprogram zahŕňajú transfer pre mestskú príspevkovú organizáciu Technické služby Stará 

Turá. Programový rozpočet výdavkov predkladá organizácia v samostatnom bode. 

 

Podprogram 15.2.: Administrat²va ï vn¼torn§ spr§va 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

681 420 676 816 298 105 44,05 

ZodpovednosŠ: Majetkov® a Ekonomick® oddelenie 

CieŎ Zabezpeļenie komplexnej administrat²vnej agendy a plynul®ho chodu ¼radu 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Vġeobecn® poskytovanie inform§ci² obļanom v % 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 100% 100% 100% 100% 100%  

Skutoļn§ hodnota 100% 100% 100% 100%   

Koment§r 

Finanļn® prostriedky sa pouģij¼ na zabezpeļenie komplexnej administrat²vnej 
agendy a plynul®ho chodu jednotlivĨch oddelen² mestsk®ho ¼radu, 
najvĨznamnejġ² podiel na vĨdavkoch tohto podprogramu maj¼ mzdy s odvodmi - 
aģ 88,55%.   

Koment§r k plneniu: 

Finančné prostriedky sa použili na zabezpečenie komplexnej administratívnej agendy, na 

poistenie majetku a poistenie vozidiel, na vypracovanie znaleckých posudkov a inzerciu. 



 50 

 

 

 

 

Kapit§lov® vĨdavky 
 

Program 1: Pl§novanie, manaģment a kontrola 
 
Z§mer: Trvalo udrģateŎnĨ rozvoj mesta Star§ Tur§ 

 
Koment§r k programu: Sú to výdavky súvisiace s plánovaním investičnej výstavby mesta 

cez rôzne rozvojové projekty a hlavne výkup pozemkov. 

Koment§r k plneniu: 

Základným dokumentom rozvoja mesta je Územný plán. Z dôvodu nutnosti jeho aktualizácie 

a tiež povinnosti jeho aktualizácie podľa §30 stavebného zákona boli v 02/2016 zahájené 

práce na obstarávaní odborného projektanta a odborne spôsobilej osoby podľa §2 stavebného 

zákona. Oznámenie o obstarávaní územnoplánovacej dokumentácie „Zmeny a doplnky č.1 

ÚPN-M Stará Turá“ bolo zverejnené dňa 04.03.2016 a zároveň bolo umožnené občanom, 

právnickým osobám a fyz. osobám oprávneným na podnikanie uplatniť svoje námety 

a požiadavky.  Námety a ďalšie pripomienky, uplatnené v lehote 30 dní odo dňa vyvesenia 

oznámenia boli predložené spracovateľovi na zapracovanie. Návrh ZaD č.1 ÚPN-M Stará 

Turá bol pripomienkovaný v KVUPaD a na základe jej odporúčaní upravený do podoby, 

ktorá bola predložená OÚ Nové Mesto nad Váhom, OSŽP pre účely zisťovacieho konania 

o posudzovaní strategického dokumentu v súlade so Zákonom č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní 

vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov (SEA). Mestské zastupiteľstvo v Starej Turej na svojom zasadnutí dňa 27.04.2017, 

uznesením č.28-XXVI/2017 schválilo VZN č. 1/2017-Nar., ktorým sa vyhlasuje záväzná časť 

Zmien a doplnkov č.1 Územného plánu mesta(ZaD č.1 ÚPN-M) Stará Turá. 

 

Aby mohlo mesto podávať žiadosti o NFP z zdrojov EU je potrebná dobrá projekčná 

a legislatívna príprava, t.j. zabezpečenie projektov územných rozhodnutí a stavebných 

povolení, ale veľmi dôležité je majetkoprávne vysporiadavanie vlastníckych alebo iných práv 

k pozemkom a stavbám, na ktorých chceme realizovať investičnú činnosť. 

 

Podprogram 1.2: Pl§novanie 

 

Prvok 1.2.2.: Đzemn® pl§novanie 

Riadok a) ĐzemnĨ pl§n mesta 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

4 730 4 730 2 250 47,57 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 

CieŎ Zabezpeļenie spracovania strategick®ho dokumentu pre rozvoj mesta 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup D§tum schv§lenia zadania a n§sledne ļistopisu zmien UPM 

Rok 201 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota   31.12.2016 31.12.2017   

Skutoļn§ hodnota   splnen® 
Ļiastoļne 
splnen® 

  

Koment§r V roku 2017 mesto bude zabezpeļovaŠ schv§lenie ļistopisu Zmien a doplnkov ĐP 
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mesta Star§ Tur§ v s¼lade s Ä 30 stavebn®ho z§kona.  

Koment§r k plneniu: 

Mestské zastupiteľstvo Stará Turá prerokovalo na svojom XXVI. zasadnutí dňa 27.04. 2017 

návrh Zmien a doplnkov č.1 Územného plánu mesta (ZaD č.1 ÚPN-M) Stará Turá 

a uznesením č. 28-XXVI/2017 ich schválilo. Následne v súlade s §30 stavebného  zákona 

bolo zabezpečené predloženie ZaD č.1 ÚPN –M na príslušné orgány štátnej správy. Finančná 

čiastka 2250€ predstavuje náklady na vyplatenie odborne spôsobilej osoby podľa §2 

stavebného zákona (Ing. arch. Bogyová) v súlade so ZoD. 

 

Prvok 1.2.3.: Investiļn® pl§novanie 

 

Riadok a) VĨkup pozemkov 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

10 000 25 000 12 061 48,24 

ZodpovednosŠ: Majetkov® oddelenie  

CieŎ 
Zabezpeļenie  majetkovopr§vneho vysporiadania pozemkov pre potreby 
mesta 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup D§tum ukonļenia majetkovopr§vneho vysporiadania pozemkov 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 0 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 31.12. 

Skutoļn§ hodnota 0 31.12. 31.12.    

Koment§r 
Finanļn® prostriedky bud¼ pouģit® na majetkovopr§vne vysporiadanie pozemkov 
v meste,  ktor® vz²du z potrieb rozvoja mesta poļas dan®ho roka. 

 

Koment§r k plneniu: 

K 30.6. boli finančné prostriedky  použité na výkup pozemkov, ktoré majú pre mesto 

strategický význam a to od JUDr. Jána Havláta, správcu konkurznej podstaty úpadcu 

CHIRANA-PREMA, a.s. v konkurze, Stará Turá.  

 

 

Riadok b) Rozvojov® projekty  

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

55 000 55 000 17 357 31,56 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 

CieŎ Zabezpeļenie  projekļnej pr²pravy pre rozvojov® projekty v term²ne 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup D§tum ukonļenia projekļnej pr²pravy pre rozvojov® projekty 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 0 31.12.2015 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 

Skutoļn§ hodnota 0 splnen® splnen® 
Ļiastoļne 
splnen® 

  

Koment§r 

Prvok v roku 2017 predstavuje pr²pravu, zabezpeļenie projektu a vybavenie 
pr²sluġnĨch povolen² pre investiļn® akcie :  

- ĂRegener§cia vn¼troblokov mesta Star§ Tur§ñ,  
- ĂVybudovanie odstavnĨch pl¹ch pri a za BD ļ. 359ñ,  
- ĂRieġenie parkovac²ch pl¹ch v priestore medzi evanjelickou farou, kostolom 

a BD s¼p.ļ. 131 a 130ñ,  
- ĂKomplexn® rieġenie priestoru ul. M. R. Ġtef§nika za BD ļ. 386-388ñ, 
- ĂCyklochodn²k v meste Star§ Tur§ñ. 
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Koment§r k plneniu: 

Náklady predstavujú: 

- záloha na štúdiu „Návrh a vizualizácia rekonštrukcie lávok, zábradlia a brehu potoka na 

Starej Turej“ v sume 1000 €,  

- vypracovanie PD „Oprava strechy pavilón „B“ a „E“ ZŠ ulica Hurbanova“ v sume 840 €, 

- odborný posudok zistenia chránených živočíchov k projektu „Oprava strechy pavilón „B“ a 

„E“ ZŠ ulica Hurbanova“ v sume 60 €,  

- vypracovanie projektovej dokumentácie „Zateplenie strechy KD Papraď“ v sume 660 €,  

- spracovanie PD pre stavebné povolenie k projektu „Revitalizácia vnútrobloku ul. SNP a ul. 

Hurbanova Stará Turá“ v sume 3350 €,  

- vyjadrenie k existencií sietí Slovak Telekom a.s. k tomuto projektu v sume 16,99€ 

a vyjadrenie k projektovej dokumentácií SPP distribúcia a.s. v sume 120€ pre projekt 

„Revitalizácia vnútrobloku ul. SNP a ul. Hurbanova Stará Turá“, 

- geodetické práce, polohopis + výškopis ako podklad k vypracovaniu PD „Cyklochodník 

v meste Stará Turá“ v sume 4410 €, 

- vypracovanie PD k projektu: „Riešenie havarijného stavu vnútorných rozvodov hospodár-

skeho pavilónu ZŠ ul. Komenského“ v sume 6840 €, 

- úprava rozpočtu PD k projektu „Zníženie energetickej náročnosti objektu Materskej školy na 

ul. Hurbanova 142, alokované pracovisko ul. Hurbanova 153, Stará Turá“ pre potreby 

predloženia žiadosti o NFP v sume 60 €.  

 

Riadok c) Spolu¼ļasŠ mesta na projektoch z fondov EĐ  

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

20 000 20 000 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 

CieŎ Zabezpeļenie  projekļnej pr²pravy pre rozvojov® projekty 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup D§tum ukonļenia projekļnej pr²pravy pre rozvojov® projekty 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 0 0 31.12.2016 31.12.2017   

Skutoļn§ hodnota 0 0     

Koment§r 
Riadok c) predstavuje n§klady na povinn¼ spolu¼ļasŠ mesta pri realiz§ci² 
projektov EĐ. 

 

Koment§r k plneniu: 

Plnenie je nulové, nakoľko k 30.06.2017 sa nerealizovali žiadne projekty z fondov EÚ, pri 

ktorých by bola potrebná povinná spoluúčasť mesta. 

 

 

Program 3: Intern® sluģby 

 

Podprogram 3.1. : Spr§va, vybavenie, ¼drģba MsĐ, objektov mesta a n§jom priestorov 

Riadok a) Rekonġtrukcia 

 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

15 000 15 000 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Organizaļn® oddelenie  
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CieŎ ZabezpeļiŠ funkļnosŠ budovy Hasiļskej zbrojnice DrgoŔova Dolina 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Rekonġtrukcia strechy budovy hasiļskej zbrojnice 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota    31.12.   

Skutoļn§ hodnota       

Koment§r 
VĨdavky zahŘŔaj¼  rekonġtrukciu strechy a s¼visiace pr§ce hasiļskej zbrojnice 
DrgoŔova dolina. Realiz§cia tejto akcie je podmienen§ z²skan²m nen§vratnĨch 
finanļnĨch prostriedkov v pr²pade vyhl§senia vĨzvy k tak®muto projektu. 

Koment§r k plneniu:  

Dňa17.7.2017 bola vyhlásená výzva číslo VII. Prezídia Hasičského a záchranného zboru na 

predkladanie žiadostí o poskytnutie dotácie zo štátneho rozpočtu prostredníctvom rozpočtovej 

kapitoly Ministerstva vnútra SR. Termín uzávierky je 31.8.2017. Mesto sa uchádza o dotáciu 

pre každú hasičskú zbrojnicu mesta a to jednotlivo do výšky 30 000 € (celkovo 120 000 € -

požiarne zbrojnice v Starej Turej, Drgoňovej Doline, Papradi, Topoleckej). 

 

 

Podprogram 3.3. : MestskĨ informaļnĨ syst®m 

 

Prvok 3.3.1.: MestskĨ informaļnĨ syst®m 

  

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

7 000 7 000 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Organizaļn® oddelenie ï spr§vca IS 

CieŎ 
ZabezpeļiŠ bezprobl®mov¼ funkļnosŠ programovĨch modulov 
v integrovanom informaļnom syst®me IIS MIS 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Poļet funkļnĨch programovĨch modulov integrovan®ho 
informaļn®ho syst®mu IIS MIS 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 51 55 57 59 60 62 

Skutoļn§ hodnota 52 52 56 56   

Koment§r 

VĨdavky zahŘŔaj¼  pr²padn¼ rekonfigur§ciu s¼ļasnej infraġtrukt¼ry vo virtu§lnom 
prostred² VMware s moģnosŠou rozġ²renie s¼ļasnĨch virtu§lnych serverov 
o diskov® pole. V s¼ļasnosti beģ² virtualiz§cia na serveroch HP, kde sa nach§dza 
10 virtu§lnych prostred² (MIS-AIS, MIS-EIS, mailov§ poġta, firewall,...). 

Koment§r k plneniu: 

Predpokladá sa využiť finančné prostriedky na možnú rekonfiguráciu virtuálneho prostredia 

s rozšírením o nové diskové pole v prípade, ak budú finančné prostriedky postačujúce, alebo 

môžu byť použité tieto prostriedky na nákup nevyhnutného softvéru alebo hardvéru. 

Programový rozpočet prvku nebol upravovaný.  Plnenie prvku je na 0 %, čiže k 30.6.2017 

neboli vynaložené žiadne finančné prostriedky.   

 

Podprogram 3.4. : Majetok 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

0 10 398 10 398 100,00 

Koment§r k plneniu: 
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Rozpočtovým opatrením schválilo mestské zastupiteľstvo nákup samohybnej kosačky pre 

Technické služby mesta Stará Turá.  

  

Program 4: Ostatn® sluģby 
 

Podprogram 4.3. : Rozvoj obc² 

 

Projekt   4.3.2.:  Prestavba a pr²stavba budovy MsĐ Star§ Tur§ 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

800 800 800 100,00 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 

CieŎ 
ZvĨġenie kapacity kancel§rskych priestorov v r§mci komplexnej prestavby 
a pr²stavby budovy MsĐ a zabezpeļenie bezbari®rov®ho pr²stupu do 
budovy. 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup D§tum realiz§cie  ļasti stavby v rozsahu schv§lenom MsZ 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 31.12.2014 
Stavebn® 
povolenie 

31.12.2015 

31.12.2016 
Pr§voplatn
® SP 

Pr§voplatn® 
rozhodnutia 
ïpovolenia 
na stavbu 
31.1.2017 

0 
Realiz§cia 
ļasti stavby 
podŎa SO 

Skutoļn§ hodnota 
Splnen® 
ļiastoļne 

Splnen® 
ļiastoļne 

Splnen® 
ļiastoļne 

Splnen® 0  

Koment§r 

Uveden® finanļn® n§klady v r.2017 predstavuj¼ n§klady na doplatenie ceny za 
projekt pre stavebn® povolenie v rozsahu realizaļn®ho projektu a odstr§nenia 
pr²padnĨch pripomienok v zmysle Zmluvy o dielo ļ. 25112013 zo dŔa 2.12.2013 
ļl. V Platobn® podmienky  bod 5.1 odstavec f).  
Uveden® finanļn® n§klady v r.2019 predstavuj¼ predpokladan® n§klady na 
realiz§ciu predmetnej ļasti stavby v rozsahu schv§lenom MsZ Star§ Tur§. 

Koment§r k plneniu: 

Plnenie predstavuje doplatenie finančných prostriedkov za vypracovanie projektovej 

dokumentácie pre stavebné povolenie a realizáciu v zmysle Zmluvy o dielo č. 25112013 zo 

dňa 2.12.2013 čl. V Platobné podmienky  bod 5.1 odstavec f).   

 

 

Program 5: BezpeļnosŠ, pr§vo a poriadok 
 

Podprogram 5.1. : VerejnĨ poriadok a bezpeļnosŠ 

 

Projekt   5.1.2.:  KamerovĨ syst®m 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

15 700 15 700 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Mestsk§ pol²cia 

CieŎ 
ZvĨġenie kvality kamier ich obnova a pr²padn§ vĨmena. Taktieģ zmena 
syst®mu prenosu sign§lu z k§blov®ho na prenos vzduchom 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet kamier v meste 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 8 8 8 11 11 11 

Skutoļn§ hodnota 8 8 8    

Koment§r 
VzhŎadom k zastaran®mu kamerov®mu syst®mu, kde s¼ kamery uģ 10 rokov 
v prev§dzke, je potrebn® ich postupne vymieŔaŠ  a nahr§dzaŠ novĨmi.  V s¼ļasnosti 
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s¼ kamery  v 1/3 cene ako boli pred 10 rokmi a pritom s¼ kvalitnejġie. Oprava 
terajġ²ch kamier by n§s vyġla 3x drahġie ako n§kup novĨch kamier. Preto chceme 
kamery postupne vymieŔaŠ alebo dopŌŔaŠ. Taktieģ chceme vymieŔaŠ syst®m 
prenosu sign§lu z kamier na ¼stredŔu a to z k§blov®ho syst®mu na prenos 
vzduchom.  

 

Koment§r k plneniu: 

Rozpočtované finančné prostriedky na obnovu kamerového systému neboli čerpané.  

 

Program 6 :  Odpadov® hospod§rstvo 
 

Z§mer: Star§ Tur§ ï ļist® a ekologick® mesto. 

 

Podprogram 6.5.: Program odpadov®ho hospod§rstva  
 
 

Prvok: 6.5.1.: Program odpadov®ho hospod§rstva mesta na roky 2016-2020 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

1 000 1 000 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 

CieŎ 
Vypracovanie a schv§lenie POH ako strategick®ho dokumentu v s¼lade 
splatnou legislat²vou 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup POH Mesta na roky 2016-2020 schv§lenĨ MsZ Star§ Tur§ 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 31.05. 0. 

Schv§lenie 
POH do  
6 mesiacov 
od dŔa 
jeho 
obstar§van
ia 

Schv§lenie 
POH do 6 

mesiacov od 
dŔa jeho 
obstar§vania 

  

Skutoļn§ hodnota 24.04. 0 nesplnen® nesplnen®   

Koment§r 

Obce maj¼ povinnosŠ vypracovaŠ vlastnĨ POH do ġtyroch mesiacov od vyjdenia 
POH  kraja vo Vestn²ku vl§dy Slovenskej republiky. Uveden§ finanļn§ ļiastka 
predstavuje n§klady na vypracovanie Programu odpadov®ho hospod§rstva 
v zmysle Z§kona 223/2001 o odpadoch a Vyhl§ġky 310/2013, ktorou sa 
vykon§vaj¼ niektor® ustanovenia z§kona o odpadoch  opr§vnenou osobou pre 
obdobie rokov 2016-2020. Finanļn® prostriedky bud¼ zabezpeļen® z rozpoļtu 
mesta. 

 

Koment§r k plneniu: 

Obce majú povinnosť POH vypracovať do štyroch mesiacov od vyjdenia POH kraja vo 

Vestníku vlády SR. POH Trenčianskeho kraja ešte nebol zverejnený a z tohto dôvodu je 

plnenie k 31. 6. 2017 nulové. 

 

 

Program 7: Komunik§cie 

 
Projekt 7.1.2.: Parkovisk§  
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Riadok b) Parkovisko na Ul. Hurbanovej ï transfer TSST 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

151 324 151 324 0 0,00 

 

Koment§r:  

podprogram zahŕňa transfer pre mestskú príspevkovú organizáciu Technické služby Stará 

Turá. Programový rozpočet výdavkov predkladá organizácia v samostatnom bode. 

 

 
Projekt 7.3.1.: Komplexn§ rekonġtrukcia komunik§ci² ï tranfer TSST 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

100 000 250 000 4 194 1,68 

Koment§r k projektu :   
Podprogram zahŕňa transfer pre mestskú príspevkovú organizáciu Technické služby na 

pokrytie výdavkov na komplexnú rekonštrukciu komunikácií. Programový rozpočet 

výdavkov predkladá organizácia v samostatnom bode.  

 

Program 8 : Doprava 

Z§mer:   Zvýšiť bezpečnosť a plynulosť cestnej dopravy v meste Stará Turá 

 

Podprogram 8.2.: Dopravn§ bezpeļnosŠ  

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

5 500 5 500 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Organizaļn® oddelenie MsĐ, refer§t kr²zov®ho manaģmentu a spr§vy budov 

CieŎ 
DosiahnuŠ optim§lne rieġenie podmienok pre bezpeļn¼ a plynul¼ cestn¼ 
dopravu  na ¼zem² mesta 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Osvetlenie prechodu pre chodcov 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 1 1 1 1 1 1 

Skutoļn§ hodnota 1 1 1    

Koment§r 

Ide o vybudovanie osvetlenia Ņalġieho prechodu pre chodcov v meste Star§ Tur§. 
Osvetlenie prechodov pre chodcov sa realizuje v meste pribeģne po konzult§ci² 
a schv§len²  dopravnĨm inġpektor§tom  OOPZ SR v NMnV.  Osvetlenie prechodov 
pre chodcov zvĨġi bezpeļnosŠ chodcov v meste Star§ Tur§  a  n§sledne zvĨġi  
plynulosŠ a bezpeļnosŠ cestnej prem§vky. Poģiadavka na osvetlenie a oznaļenie  
prechodu pre chodcov vyplynula z analĨzy bezpeļnosti, ktor¼ vykonal dopravnĨ 
inġpektor§t OOPZ SR v Novom Meste nad V§hom v roku 2010 v okrese 
a nadvªzuje na z§mer vybudovania syst®mu bezpeļnĨch prechodov pre chodcov.  

Koment§r k plneniu: 

Osvetlenie prechodu pre chodcov je v našom meste realizované koncepčne. V minulých 

rokoch boli  realizované osvetlenia priechodu pre chodcov na Ulici Hurbanovej, Štúrovej, 

Družstevnej ulici. Ako posledné bolo zrealizované osvetlenie priechodu na Ulici SNP pri 

kamennom moste a na tej istej ulici pri obchodnom dome. V súčasnej dobe sa pracuje 

priechode na Jiráskovej ulici. 

Bolo rokované s TSK o ich ponuke realizovať priechody na ich komunikáciách a spolupráca 

pokračuje. Použitie rozpočtovanej čiastky bude v II. polroku. 
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Program 9: Vzdel§vanie 
 

Projekt 9.1.4.  Rekonġtrukcia a zateplenie MĠ Hurbanova 153 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

0 640 817 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia. 

CieŎ 
Zn²ģenie energetickej n§roļnosti budovy materskej ġkoly,  a zn²ģenie 
zaŠaģenia ģivotn®ho prostredia (zn²ģenie emisi²) 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Realiz§cia zateplenia pavil·nov v are§li MĠ Hurbanova ļ.153 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 
Projekt 

zmeny PD 
30.07.2014 

Skolaudova
nie stavby 
do 31.12. 

2015 

31.12.2016 
vydanie 

kolaudaļn®ho 
rozhodnutia 

Podanie 
ģiadosti 
o NFP 

v term²ne 
podŎa vĨzvy 

  

Skutoļn§ hodnota 25.07.2014 nesplnen® nesplnen® splnen®   

Koment§r 

CieŎom invest²cie je zabezpeļiŠ zateplenie MĠ Hurbanova 153, ktor§ zabezpeļuje 
vĨchovno - vzdel§vac² proces na ¼seku pred prim§rneho vzdel§vania. V roku 2016 
predstavuj¼ n§klady finanļn¼ ļiastku na realiz§ciu stavby v rozsahu upraven®ho 
projektu stavby na z²skanie prostriedkov z Environment§lneho fondu.  
Maxim§lna vĨġka podpory na projekt  podanĨ prostredn²ctvom Environment§lneho 
fondu je 200 000,ú. V pr²pade z²skania tĨchto finanļnĨch prostriedkov bude mesto 
spolufinancovaŠ projekt vo vĨġke 69 387,54 ú a v pr²pade, ģe finanļn® prostriedky 
nez²skame, bud¼ ļerpan® z vlastnĨch zdrojov.  
V r.2017 bola zverejnen§ vĨzva na z²skanie  NFP z MĢP SR na zn²ģenie energe-
tickej n§roļnosti budov. V r§mci tejto vĨzvy je maxim§lna vĨġka ģiadan®ho 
pr²spevku na projekt 2 000 000ú. 
 

Koment§r k plneniu:  

Žiadosť o NFP k projektu: „Zníženie energetickej náročnosti objektu Materskej školy na ul. 

Hurbanova 142, alokované pracovisko ul. Hurbanova 153, Stará Turá“. bola podaná 

v marci 2017 v rámci operačného programu OPKZP-PO4-SC431-2017-19, prioritná os: 4. 

Energeticky efektívne nízkouhlíkové hospodárstvo vo všetkých sektoroch, investičná priorita: 

4.3. Podpora energetickej efektívnosti, inteligentného riadenia energie a využívania energie z 

obnoviteľných zdrojov vo verejných infraštruktúrach, vrátane verejných budov a v sektore 

bývania, špecifický cieľ: 4.3.1 Zníženie spotreby energie pri prevádzke verejných budov. Pre 

možnosť podania tejto žiadosti bolo potrebné dopracovať projekt v súlade so závermi 

a návrhmi energetické certifikátu budovy, ktorý vypracovala výberovým konaním vybratá 

odborne spôsobilá osoba, vybavenie dokladov a stavebného povolenia. Plnenie je zatiaľ 

nulové, momentálne prebieha administratívna kontrola žiadosti. V prípade jej schválenia budú 

realizované ďalšie kroky.  

 

 

Podprogram 9.2: Z§kladn® ġkoly  

 

Prvok:  9.2.1. ZĠ Hurbanova 128/25 

 

Riadok a) Rekonġtrukcia a moderniz§cia, ¼prava exteri®ru ZĠ 

Rozpoļtovan§ suma v ú: PR 2017 III. zmena PR 
Plnenie k 30.06. 

v ú 
Plnenie k 30.06. 

v % 
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51 000 51 000 0 0,00 

ZodpovednosŠ: RiaditeŎstvo ZĠ 

CieŎ VĨmena okien v objekte budovy ZĠ na Hurbanovej ulici   

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup  

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota    
31.12. 
2017 

  

Skutoļn§ hodnota       

Koment§r 

Okn§ v budove ZĠ na Hurbanovej ulici s¼ v havarijnom stave, ktorĨ ohrozuje 
bezpeļnosŠ ģiakov i zamestnancov. V roku 2016 bola zrealizovan§ 1. etapa 
vĨmeny okien, v roku 2017 je napl§novan§ vĨmena okien v ostatnĨch uļebniach 
ġkoly. 

 

Koment§r k plneniu: 

Výmena okien v budove ZŠ na Hurbanovej ulici je naplánovaná na letné obdobie – obdobie 

letných prázdnin, preto v prvom polroku 2017 finančné prostriedky daného prvku neboli 

čerpané.  

 

 

Program 10: Ġport 
 

Podprogram 10.1: Ġportov§ infraġtrukt¼ra 

 

10.1.3. Projekt : Cyklo chodn²ky 

  

Riadok b/ Cyklochodn²k kataster Star§ Tur§ ï Nov§ Lhota 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

252 316 252 316 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 

CieŎ 
VĨstavba/rekonġtrukcia cyklistickĨch chodn²kov a cyklotr§s zlepġuj¼cich 
pr²stup a prepojenie kult¼rne a pr²rodne vĨznamnĨch lokal²t v cezhraniļnom 
regi·ne.   

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 

Rekonġtrukcia komunik§cie v dŌģke 1317,74m, osadenie 7ks 
doplnenĨch stŌpikov a osadenie11ks cyklosmerovn²kov 
v term²ne podŎa ZoD s poskytovateŎom NFP 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 0 0 zrealizovaŠ 
31.12. 
2017 

  

Skutoļn§ hodnota 0 0 nesplnen®    

Koment§r 

V pr²pade schv§lenia ģiadosti o NFP uveden® finanļn® n§klady predstavuj¼ 
n§klady na rekonġtrukciu cyklotrasy - v k. ¼. Star§ Tur§, ktor§ bude rieġen§ v 
lokalite Hlavina spevnenou asfaltovou ¼pravou. Predmetn§ cyklotrasa je s¼ļasŠou 
trasy 2314 Star§ Tur§- Topoleck§. Zaļ²na na kriģovatke pri hoteli Lipa v Starej 
Turej, pokraļuje po asfaltovĨch komunik§ci§ch do miestna ļasŠ Topoleck§, kde 
konļ² na obratisku autobusov. Navrhnut® je predŌģenie tejto cyklotrasy cez 
miestnu ļasŠ Narcie a Hlavina aģ po hranicu SR/ĻR. V prevaģnej ļasti je 
trasovan§ po jestvuj¼cich asfaltovĨch komunik§ci§ch. V ¼seku od km 7,166 po km 
8,485  cyklotrasa vyuģ²va jestvuj¼cu lesn¼ cestu, ktorej kvalita nezodpoved§ 
bezpeļn®mu pohybu cyklistickej dopravy. Preto je navrhnut® vybudovanie 
spevnen®ho ¼seku v dŌģke 1317,74 m. V ¼seku medzi Starou Turou a ļasŠou 
Topoleck§ je jestvuj¼ce znaļenie cyklotrasy vo vyhovuj¼com stave a ostane 
zachovan®, doplnen® bud¼ cyklosmerovn²ky. PredŌģenie cyklotrasy bude doplnen® 
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o nov® cykloznaļenie, osaden® na oceŎov® stŌpiky. Na existuj¼ce stŌpiky a na 7ks 
doplnenĨch stŌpikov bude osadenĨch 11ks cyklosmerovn²kov. Celkov§ dŌģka 
znaļenej cyklotrasy bude 13,3 km.  

Koment§r k plneniu:  
K finančnému plneniu nedošlo, pretože naša žiadosť o NFP, podaná v októbri 2016 v rámci 

operačného programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika, prioritná os: 

Kvalitné životné prostredie, investičná priorita: 3. Zachovanie, ochrana, podpora a rozvoj 

prírodného a kultúrneho dedičstva (6c),  konkrétny cieľ: 2.1 Zvýšenie atraktívnosti kultúrneho 

a prírodného dedičstva pre obyvateľov a návštevníkov cezhraničného regiónu, nebola 

úspešná. Dôvod neschválenia ŽoNFP bol nedostatok alokácie. 

 

 

10.1.5. Projekt : Rekonġtrukcia beģeck®ho ov§lu ZĠ Hurbanova Star§ Tur§ 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

121 332 121 332 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia. 

CieŎ Zlepġenie podmienok pre ġportov® aktivity det² a obļanov v priestoroch ZĠ 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
VĨmena antuky za polyuret§novĨ ġportovĨ povrch v danej 
ploche 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 0 0 0 1135 mĮ   

Skutoļn§ hodnota 0 0 0 nesplnen®   

Koment§r 
Uveden® finanļn® n§klady predstavuj¼ n§klady na rekonġtrukciu beģeck®ho ov§lu 
ZĠ Hurbanova- vĨmenu antuky za polyuret§novĨ ġportovĨ povrch podŎa 
schv§len®ho projektu.  

Koment§r k plneniu:  
Plnenie je nulové, nakoľko k 30.06.2017 nebola vypísaná žiadna vhodná výzva, v rámci 

ktorej by bolo možné požiadať o NFP alebo dotáciu. 

 

Program 11: Kult¼ra 
 

Podprogram 11.2: Kult¼rna infraġtrukt¼ra 

 

Koment§r: podprogram zahŕňa transfer pre mestskú príspevkovú organizáciu Dom kultúry 

Javorina. Programový rozpočet výdavkov predkladá organizácia v samostatnom bode. 

 

Podprogram 11.4: Stredisko cezhraniļnej spolupr§ce ï transfer DK Javorina 

 

Koment§r: podprogram zahŕňa transfer pre mestskú príspevkovú organizáciu Dom kultúry 

Javorina. Programový rozpočet výdavkov predkladá organizácia v samostatnom bode. 

 

 

Podprogram 11.8: Umeleck® diela a kult¼rne pamiatky 

 

Riadok b) Rekonġtrukcia NKP Husisk§ veģa 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

45 304 45 304 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Oddelenie vĨstavby, ¼zemn®ho pl§novania a ģivotn®ho prostredia 
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CieŎ 
CieŎom projektu je rekonġtrukcia NKP Husitsk§ veģa. 
 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Rekonġtrukcia NKP Husitsk§ veģa 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 

Projekt pre 
stavebn® 
povolenie 

a realiz§ciu 
31.12. 

0 

31.12.2016 
Vydanie 

kolaudaļn®ho 
rozhodnutia 

31.12.2017 
Vydanie 

kolaudaļn®ho 
rozhodnutia 

  

Skutoļn§ hodnota splnen® 0 nesplnen® nespnen®   

Koment§r 

V roku 2016 bola podan§ v r§mci Operaļn®ho programu Interreg V-A Slovensk§ 
republika - Ļesk§ republika ģiadosŠ o poskytnutie NFP. CieŎom projektu je 
zabezpeļiŠ rekonġtrukciu NKP Husitsk§ veģa vzhŎadom na jej ch§traj¼ci stav, 
v zmysle  projektovej dokument§cie, ktor§ bola spracovan§ v roku 2014.  

Koment§r k plneniu: 

K finančnému plneniu nedošlo, pretože naša žiadosť o NFP, podaná v októbri 2016 v rámci 

operačného programu Interreg V-A Slovenská republika – Česká republika, prioritná os: 

Kvalitné životné prostredie, investičná priorita: 3. Zachovanie, ochrana, podpora a rozvoj 

prírodného a kultúrneho dedičstva (6c),  konkrétny cieľ: 2.1 Zvýšenie atraktívnosti kultúrneho 

a prírodného dedičstva pre obyvateľov a návštevníkov cezhraničného regiónu, nebola 

úspešná. Dôvod neschválenia ŽoNFP bol, že projekt nezískal dostatočný počet bodov na 

schválenie. 

 

Program 12: Prostredie pre ģivot 

 
Podprogram 12.1: Verejn® priestranstv§ ï transfer TSST 

 

Koment§r: podprogram zahŕňa transfer pre mestskú príspevkovú organizáciu Technické 

služby Stará Turá. Programový rozpočet výdavkov predkladá organizácia v samostatnom 

bode. 

 

Program 13: Soci§lna starostlivosŠ 
  

 

Podprogram 13.2: OpatrovateŎsk® sluģby 

 

Prvok: 13.2.1:  Ter®nna opatrovateŎsk§ sluģba 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

1 800 1 800 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Soci§lne oddelenie 

CieŎ Skvalitnenie ter®nnej opatrovateŎskej sluģby 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup ZabezpeļiŠ auto s izotermickou ¼pravou na rozvoz stravy obļanom 

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota - - - 1   

Skutoļn§ hodnota - - -    

Koment§r 

S¼ļasŠou ter®nnej opatrovateŎskej sluģby je rozvoz stravy obļanom mesta. 
Motorov® vozidlo, ktor® sa na tento ¼ļel pouģ²va nespŌŔa hygienick® poģiadavky, 
preto mesto aj v s¼lade s novĨm komunitnĨm pl§nom pl§nuje obstaraŠ nov® 
motorov® vozidlo s izotermickou ¼pravou na rozvoz stravy za predpokladu 
z²skania ġt§tnej dot§cie na k¼pu osobn®ho motorov®ho vozidla na podporu 
poskytovania opatrovateŎskej sluģby. Rozpoļtovan® finanļn® prostriedky 
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predstavuj¼ 10% predpokladanĨch vlastnĨch n§kladov na obstaranie vozidla, 
ktor® minim§lne mus² ģiadateŎ o dot§ciu zabezpeļiŠ.  

 

Koment§r k plneniu: 

MPSVaR schválilo mestu štátnu dotáciu na kúpu motorového vozidla s izotermickou úpravou 

na dovoz stravy občanom, na základe čoho bude toto vozidlo obstarané v II. polroku r. 2017. 

Vzhľadom k tomu nebolo žiadne čerpanie. V prvom polroku sa vozila strava 72 občanom.   

 

 

Prvok : 13.2.2 :  Centralizovan§ opatrovateŎsk§ sluģba v ZOS 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

16 000    16 000 1 180 7,38 

ZodpovednosŠ: Soci§lne oddelenie 

CieŎ ZvĨġenie kvality soci§lnych sluģieb v zariaden² opatrovateŎskej sluģby  

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup 
Vybudovanie novĨch priestorov pre pr§ļovŔu a vybavenie izieb 
klientov umĨvadlami   

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota - - - 

Nov® 
priestory pre 
pr§ļovŔu 
a umĨvadl§ 
do izieb 
klientov 

  

Skutoļn§ hodnota - - -    

Koment§r 

Uveden® finanļn® prostriedky predstavuj¼ n§klady na vybudovanie pr§ļovne  
v podkrovnĨch priestoroch zariadenia opatrovateŎskej sluģby a umiestnenie 
umĨvadiel do 9 izieb klientov, na zlepġenie kvality soci§lnych sluģieb pre klientov, 
zlepġenie pracovnĨch podmienok zamestnancov, ale najmª  dodrģanie 
hygienickĨch poģiadaviek v zmysle legislat²vy. V s¼ļasnej dobe sa pr§ļovŔa 
nach§dza v k¼peŎni, ktor¼ pouģ²vaj¼ klienti zariadenia. Prv§ ģiadosŠ o poskytnutie 
ġt§tnej dot§cie nebola podporen§, preto ak mesto nez²ska ġt§tnu dot§ciu v r. 
2017 bude musieŠ vybudovanie pr§ļovne realizovaŠ z vlastnĨch zdrojov.    

 

Koment§r k plneniu: 

Dodržanie legislatívnych požiadaviek na vnútorné priestory v zariadeniach sociálnych služieb 

si vyžaduje nevyhnutné stavebné úpravy v Zariadení opatrovateľskej služby Stará Turá. 

V prvom polroku boli uhradené výdavky na vypracovanie pôdorysnej štúdie interiérových 

stavebných úprav v objekte ZOS. Ďalšie výdavky za vypracovanie projektovej dokumentácie 

a za vlastnú prestavbu očakávame v druhom polroku. V prípade vyhlásenia vhodnej výzvy 

mesto bude opäť žiadať o dotáciu.  

 

 

Program 14: BĨvanie 
 

Podprogram 14.1: Bytov§ problematika 

 

Projekt  14.1.3. :  Bytov® domy na ul. Hlubock®ho 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

671 250 671 250 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Majetkov® a ekonomick® oddelenie 

CieŎ Dostupn® bĨvanie pre rodiny v meste 

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Poļet bytov vo vlastn²ctve 
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Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 75 75 75 90 90 90 

Skutoļn§ hodnota 61 75 75    

Koment§r 
V roku 2017 mesto Star§ Tur§ pod§  ģiadosŠ o ¼ver zo ĠFRB a dot§ciu 
z MDVaRR SR na k¼pu bytov®ho domu s 15 b. j. na ul. Hlubock®ho.  

 

Koment§r k plneniu: 

V prvom polroku 2017 nebola realizovaná kúpa BD s 15 b.j. na Hlubockého ul. z dôvodu, že 

finančné prostriedky z MDVaRR SR a ŠFRB budú vyplatené až v druhom polroku 2017 po 

kontrole na bytovom dome na Hlubockého ul. č. 306. 

 

Projekt  14.1.3. :  Bytov® domy na ul. Hlubock®ho 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

16 070 16 070 0 0,00 

ZodpovednosŠ: Majetkov® a ekonomick® oddelenie 

CieŎ Technick§ vybavenosŠ  k  bytov®ho domu - 15 b. j.  

MerateŎnĨ ukazovateŎ: VĨstup Technick§ vybavenosŠ k bytov®mu domu  

Rok 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

Pl§novan§ hodnota 0 0 0 
technick§ 
vybavenosŠ 
k BD 15 b. j. 

0 0 

Skutoļn§ hodnota 0 0 0    

Koment§r 
Uveden® finanļn® prostriedky predstavuj¼ n§klady na k¼pu technickej vybavenosti 
k bytov®ho domu  15  BJ. Ide o parkovisko, kanalizaļn¼ a vodovodn¼ pr²pojku. 

 

Koment§r k plneniu: 

V prvom polroku 2017 nebola realizovaná kúpa technickej vybavenosti k BD s 15 b.j. na 

Hlubockého ul. z dôvodu, že finančné prostriedky z MDVaRR SR a ŠFRB budú vyplatené až 

v druhom polroku 2017. Následne prejde bytový dom do vlastníctva mesta a zároveň bude 

odkúpená aj technická vybavenosť k BD.  

 

 

 

VĨdavkov® finanļn® oper§cie                                                    
 

Program 5: BezpeļnosŠ, pr§vo a poriadok 
 

5.1. Podprogram: VerejnĨ poriadok a bezpeļnosŠ 

 

Prvok 5.1.1. :  Hliadkovanie 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

3 942 3 942 3 942 100,00 

Splátky spotrebného úveru na nákup osobného motorového vozidla v ročnej úhrnnej sume     

3 942 €. 

Koment§r k plneniu: 

Splátka za automobil bola vykonaná v stanovenom termíne. 
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Program 14: BĨvanie 
 

14.1. Podprogram: Bytov§ problematika 

 

Prvok 14.1.1. :  Spl§tka istiny ¼veru 

Rozpoļtovan§ suma v ú: 
PR 2017 III. zmena PR 

Plnenie k 30.06. 
v ú 

Plnenie k 30.06. 
v % 

45 223 45 223 20 159 44,58 

Splátky úverov na kúpu troch bytových domov v ročnej úhrnnej sume 44 223 €. 

Koment§r k plneniu: 

Mesto spláca úvery presne podľa splátkových kalendárov, výška zaplatenej istiny k  

30. 06. 2017 je v súlade s rozpočtom mesta.  

 

 

 

 

V Starej Turej, 16. 08. 2017  

  

Spracovala: Mgr. Soňa Krištofíková 

 

 

 

 


